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خانه احزاب
 و نهادهای مدنی

■  بامسوولیت سردبیر

نهادهای مدنی و احزاب در گلستان دارای 
زیرساخت هایی هستند که به کار همه 
دولتها و مدیریت ها می آیند. خانه احزاب 
فعالان  و  گروهها  همراهی  با  تواند  می 
سیاسی، استان را به سوی توسعه سیاسی 
حرکت دهند و از آنجا که در این خانه 
همه جریانهای سیاسی و مدنی به صورتی 
متوازن فعال و صاحب رای هستند،  بنابراین 
می توان به برنامه ریزی حرفه ای در این 
نهاد امیدوار بود. در این میان خانه احزاب 
می تواند زمینه ساز گفت و گوی مستمر 
و مداوم بین فعالان سیاسی استان باشد.  
اجتناب  ضرورت  یک  همواره  گفتگو 
ناپذیر است و نمی توان هیچگاه به آن 
بی توجه بود. در کنار خانه احزاب وجود 
دهها نهاد مدنی غیر سیاسی در گلستان 
نیز ظرفیتی است بی بدیل برای توسعه در 
حوزه اجتماعی، ظرفیتی که می توان با بهره 
برداری از آن بسیاری از تنگناها و مسایل 
استان را با مشارکت شهروندان سامان داد 
و بخش وسیعی از علاقمندان به مشارکت 
مدنی را به چرخه توسعه وارد کرد. علاوه 
بر همه این زیرساختها وجود دهها سازمان 
مردم نهاد )سمن( در روستاهای گلستان 
نیز توانی برای جلوگیری از شکاف بیشتر 
لایه های اجتماعی، دولت و ملت است. 
توجه به اینکه نیمی از شهروندان گلستانی 
در روستاها زندگی می کنند، اهمیت مساله 
را نشان می دهد. بخاطر داشته باشیم برای 
نیازمند  قدرت  چرخه  در  مردم  حضور 
چارچوبی تعریف شده و علمی بوده و 
زمانی  تنها  مشارکت شهروندان  هستیم. 
با  بتوانیم  که  است  موثر  و  نهادینه شده 
روش های علمی آن را بعنوان یک روش 
در حکمرانی بکار گیریم و امورات را پیش 
ببریم.گلستان با توجه به تنوع اقوام و آیین 
های مختلف و گوناگون و با آداب و رسوم 
متفاوت می تواند الگویی برای صلح و 
دوستی پایدار در کشور باشد، اگر بتوانیم 
از همه ظرفیتهای موجود استفاده کنیم و 
شهروندان را در چرخه اجتماع، سیاست و 

فرهنگ میدان به بازی بگیریم.

یادداشت اول مجید فرانسه 
جوانان را استادکار کرد

توسعه گلستان زیر سایه 
دغدغه های محیط زیست متوقف شده 
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تنگلی ، روستای 
سوزن دوزی ترکمن

www.golshanemehr.com

فاطمه سراوانی - نزدیک به دو ماه از 
آغاز سال تحصیلی می گذرد و اولین 
جلسه اولیا و مربیان مدرسه پسرم امروز 
است. طبق معمول هر روزه به سرعت 
و با شتاب کارها را انجام دادم و راهی 
مدرسه شدم. جلسه ساعت چهار بود من 
تقریبا با یک ربع تاخیر رسیدم ولی اولین 
نفر بودم. در کلاسی که راهنمایی شدم 
برای نشستن تعداد نیمکت زیادی نبود. 
خانم ترکمنی وارد شد، وقتی نشست 
لباس  یاشارم.  مادر  گفت  و  پرسیدم 
ترکمنی زیبایی بر تن داشت با روسری 
خوشرنگ، گفتم چه لباس زیبایی دارید، 
گفت بله خودم می دوزم. تعجب کردم، 
ظریف  نگارهای  و  نقش  از  پر  لباس 
سوزن دوزی شده بود. گفت که از اهالی 
روستای تنگلی است.گفت تنگلی می 
دانی کجاست؟ گفتم اسمش را شنیده 
ام باید سمت گنبد باشد. گفت تنگلی 
قرار  گنبدکاووس  هشتادکیلومتری  در 
دارد و روستایی مرزی است. مادر یاشار 

مادرش  بوده  نوجوان  وقتی  می گفت: 
بافی،  قالی  مانند تمام زنان ترکمن  که 
نمدمالی، گلیم بافی و سوزن دوزی می 
دانسته و زن هنرمندی بوده اینها را به او 
گفت  چنین  هم  ایشان  است.  آموخته 
که امروز که جمعیت تنگلی حدود دو 
هزارنفر است ۲۰۰ نفر از اهالی روستا 
سوزن دوزی و از این راه امرار معاش 
می کنند. او گفت زنان این روستا برای 

احیا و حفظ صنایع دستی تلاش زیادی 
کرده اند و عاقبت توانسته اند در سال 
۱۳۹۹ تنگلی را به عنوان روستای سوزن 
برسانند.  ملی  ثبت  به  ترکمن  دوزی 
بانوان  دستی  هنرهای  از  دوزی  سوزن 
و دختران ترکمن و بسیار زیبا و ظریف 
کلاه،  نوعی  تزئین  در  هنر  این  است. 
کناره ی لباس های زنانه و دخترانه مثل 
یقه، سر آستین، جلو سینه، قسمت پایین 

شلوار استفاده می شود. صنایع دستی و 
روزگاری  که  قالی  بافت  به خصوص 
اصلا  و  بوده  مرسوم  ترکمنها  بین  در 
امرار معاش بخش زیادی از ترکمنها از 
راه بافت قالی تامین می شده، امروز از 
رونق افتاده، اما باید بدانیم و برای نسل 
دستی  صنایع  که  کنیم  بازگو  هم  بعد 
منعکس کننده ی خصوصیات تاریخی، 
اجتماعی و فرهنگی هر جامعه و نمادی 
از هویت ملی هر قوم به شمار می رود. 
هنر دست مردان و زنان زحمتکش و 
کم توقع و نجیب در شناساندن فرهنگ 
و هنر و تمدن ملت ها نقشی بی بدیل 
دارد. بنابراین هر یک از ما وظیفه داریم 
این میراث کهن را حفظ کرده و به نسل 
بعد منتقل کنیم. آفرین بر زنان و مردان 
هنرمند روستا که توانستند با آموزش این 
هنر به نسل جدید، سوزن دوزی ترکمن 
را زنده نگه دارند و روستای تنگلی را به 
عنوان الگوی موفق توسعه روستایی به 

خوبی معرفی کنند.

 گرگان : خیابان امام خمینی  ره
  آفتاب 24، نبش دارویی دوم
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عشق ورزی 
کنید

 KTI اتصال خط ریلی
بررسی می شود

سلامت اداری در گلستان
 ثمره برخورد قاطع با عوامل فساد

مدرسه خیرساز
 ۹ کلاسه افتتاح شد

مدرسه ۹ کلاسه خیرساز فریده شریفی  
از  جمعی  حضور  با  گرگان،  آقا  آل  
روابط  گزارش  به  افتتاح شد.  مسئولان 
تجهیز  و  نوسازی  مدیرکل  عمومی، 
مدارس گلستان در این آیین اظهارکرد: 
این مدرسه ۹ کلاسه در سه طبقه و با 

زیربنای دو هزار و ۱۵۰ مترمربع و هزار 
و ۵۰۰ مترمربع محوطه، یک واحد ۸۰ 
متری سرایداری، سرویس های بهداشتی و 
آخرین تکنولوژی و تجهیزات کلاس های 
درسی احداث شده است. وحید فراهی 
بیان کرد: برای ساخت این مدرسه ۱۳۰ 

میلیارد ریال هزینه شده که ۴۴ میلیارد ریال 
آن از سوی کمیساریای عالی سازمان ملل 
در امور پناهندگان و ۱۰ میلیارد ریال آن 
از سوی خیر مدرسه ساز و مابقی از محل 
اعتبارات استانی و ملی این اداره کل، تامین 

اعتبار شده است.

وفات حضرت معصومه )ص( 
تسلیت باد
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سلامت اداری در گلستان ثمره 
برخورد قاطع با عوامل فساد

استاندار گلستان گفت: شناسایی و برخورد 
در  فساد  عوامل  و  گریزان  قانون  با  قاطع 
به  اجرایی سبب شد که گلستان  نهادهای 
سمت تحقق سلامت سیستم اداری حرکت 
به گزارش  مهر، علی محمد زنگانه  کند. 
اخیر  های  ماه  طی  خوشبختانه  اظهارکرد: 
قانون  با  قاطع  برخورد  و  اقدامات  شاهد 
گریزان و عوامل فساد در گلستان بودیم که 
جایگاه گلستان در مبارزه با تبعیض و عدالت 
افزود:  برسد.وی  مطلوبی  سطح  به  محور 
بین  مطلوبی  همگرایی  گلستان  استان  در 
نمایندگان اجرایی کشور و شورای قضایی 
زیادی  توفیقات  امر  این  که  دارد  وجود 
برای گلستان به همراه داشته است. استاندار 
گلستان گفت: در بخش نهضت ملی مسکن 
یکی از مشکلات کل کشور به ویژه استان 
های شمالی تامین زمین بوده که این روند با 
همکاری ادارات ثبت استان زمین های خوبی 
شناسایی و به وزارت راه و شهر سازی ملحق 
شده است بوده و موضوع خانه دار شدن 
افراد در دهک های پایین تر رویه مطلوبی در 
دست اقدام است.زنگانه ادامه داد: با همکاری 
قابل تقدیر مجموعه قضایی موانع قضایی و 
حقوقی تعدادی از کلان پروژه های استان 
برطرف شده و پروژه هایی نظیر پتروشیمی 
و آشوراده به مراحل اجرایی نزدیک و در 
برخی پروژه ها مانند لایروبی خلیج گرگان 

پیشرفت زیادی داشته ایم.

آبرسانی به 4۸0 روستای
 دارای تنش آبی 

فرمانده سپاه نینوای گلستان گفت: در استان 
با  آبی دارند که  گلستان ۴۸۰ روستا تنش 
همت بسیج سازندگی استان، قرارگاه خاتم و 
مسئولان استان آبرسانی می شوند. به گزارش 
روابط عمومی، علی ملک شاهکوهی در افتتاح 
پروژه آبرسانی روستای سخی آباد آق قلا اظهار 
کرد: در استان گلستان ۴۸۰ روستای داری 
تنش آبی داریم که با همت بسیج سازندگی 
استان، قرارگاه خاتم و مسئولان استان آبرسانی 
می شود.فرمانده سپاه نینوای گلستان افزود: 
۴۰ هزار مسکن محروم روستایی در کشور 
ساخته خواهد شد که از این تعداد هزار و ۲۰۰ 
واحد مسکونی با همت دستگاه های حمایتی 
و بسیج سازندگی سپاه نینوا در استان گلستان 
ساخته می شود.ملک شاهکوهی تصریح کرد: 
تعهد بسیج سازندگی گلستان ساخت ۳۰۰ 
واحد خانه محروم بود که از این تعداد ۲۷۰ 
واحد تکمیل و در اختیار صاحبان آن قرار داده 
شده است.وی اضافه کرد: در راستای آبرسانی 
در دست  مخزن  محروم ۱۷  روستاهای  به 
اقدام داریم که ۱۷۰ کیلومتر شبکه سازی و 
هشت حلقه چاه حفر شده است.فرمانده سپاه 
نینوای گلستان تصریح کرد: پروژه های بسیج 
سازندگی سپاه ۳۰ درصد پیشرفت فیزیکی 
دارد که آن را مرهون تعامل خوب و انسجام 

دستگاه های متولی در استان هستیم.

نصب ۳۶ دستگاه شتاب نگار زلزله
پدافند  و  بحران  مدیریت  اداره  رئیس 
شهرسازی  و  راه  کل  اداره  غیرعامل 
گلستان گفت: در ۶ ماه ابتدایی سال به 
گلستان  زلزله  نگارهای  شتاب  تعداد 
افزوده شد و تعداد آن ها به ۳۶ دستگاه 
رسید. به گزارش روابط عمومی، اسماعیل 
گرزین اظهار کرد: در ۶ ماه ابتدایی سال 
استان  زلزله  نگارهای  شتاب  تعداد  به 
افزوده شد و هم اکنون ۳۶ شتاب نگار 
زلزله در شهرهای مختلف گلستان نصب 
شده است. رئیس اداره مدیریت بحران و 
پدافند غیرعامل اداره کل راه و شهرسازی 
گلستان افزود: پیش از این ۲۶ شتاب نگار 
در استان وجود داشت که این تعداد در ماه 
های اخیر به ۳۶ عدد رسیده است. طبق 
گفته وی در تمامی شهرهای استان که 
قابلیت نصب شتاب نگار وجود داشت، 

این دستگاه نصب شده و وضعیت لرزه 
گرزین  شود.  می  کنترل  استان  خیزی 
بحران  مدیریت  قانون  در  داد:  توضیح 

و  راه  وزارت  برای  وظایفی  کشور 
نقشه  تهیه  که  شده  تعریف  شهرسازی 
های ریزپهنه بندی خطر زلزله، مطالعات 

تعیین حریم گسل های استان و مطالعات 
فرونشست از آن جمله است. رئیس اداره 
مدیریت بحران و پدافند غیرعامل اداره کل 
راه و شهرسازی گلستان ادامه داد: با توجه 
به اینکه گلستان یک استان لرزه خیز بوده 
و با خطر نسبتاً بالایی در این حوزه روبرو 
است، تهیه نقشه های ریز پهنه بندی خطر 
زلزله از مطالبات اصلی ما بوده که این امر 
باید از سوی مرکز تحقیقات راه، مسکن 
و شهرسازی انجام شود. وی عنوان کرد: 
تهیه نقشه حریم گسل های استان از دیگر 
مطالبات ما از مرکز تحقیقات راه، مسکن 
و شهرسازی بوده که با پیگیری های انجام 
شهر  های  گسل  مطالعات  انجام  شده، 
گرگان در دستور کار مرکز تحقیقات راه، 
مسکن و شهرسازی وزارت متبوع قرار 

گرفته است.

طلافروشان مجاز به فروش 
بدون کد شناسایی نیستند

در نشست اداره کل استاندارد گلستان 
اتحادیه طلافروشان گرگان  با رئیس 
و جمعی دیگر از اعضای این اتحادیه 
مجاز  گرگان  تاکید شد: طلافروشان 
بدون کد شناسایی  به فروش طلای 
نیستند. به گزارش روابط عمومی، در 
با واحدهای صنفی  استاندارد  جلسه 
استان  در  طلا  برندهای  فروشنده 
مصنوعات  فروش  ضوابط  گلستان، 
طلا اطلاع رسانی شد. در این نشست، 

معاون ارزیابی انطباق استاندارد تصریح 
در  مصنوع طلا  هرگونه  توزیع  کرد: 
سطح استان باید با حک کد شناسایی 
معتبر بر روی مصنوعات طلا انجام 
شود و ضروری است که شرکت های 
سازنده مصنوعات، تصویر تاییدیه معتبر 
استفاده از کد شناسایی طلا را در اختیار 
نماینده های فروش خود در شهرستان 
قرار دهند. رضا نوروزی افزود: طبق 
دستورالعمل علامت گذاری مصنوعات 
فلزات گرانبها و نحوه نظارت بر آن، 
روی  بر  شناسایی  کد  نمودن  حک 
شکل  به  مرتبط  مصنوعات  تمامی 
واضح و خوانا به گونه ای که با چشم 
کلیه  توسط  شود،  دیده  غیرمسلح 
تولیدکنندگان الزامی است و شرکت 
این  رعایت  به  موظف  مذکور  های 
دستورالعمل می باشند. رئیس اتحادیه 
ضمن  نشست  این  در  طلافروشان 
استان،  استاندارد  نظارت  از  استقبال 
از عرضه  و جلوگیری  بررسی  برای 
اعلام  شناسایی  کد  فاقد  مصنوعات 

آمادگی نمود.  

برای واگذاری اراضی مازاد 
دولتی خوداظهاری نداشتیم

راه  کل  اداره  حقوقی  املاک  معاون 
و شهرسازی گلستان گفت: دستگاه 
های دولتی در گلستان نه تنها در زمینه 
واگذاری زمین همکاری نکردند، بلکه 
مقاومت هم کرده اند. جمشید شعبانیان 
زمین  هکتار   ۳۲۳ تاکنون  اظهارکرد: 
گلستان  در  مسکن  ملی  طرح  برای 
از  افزود:  تأمین شده است. شعبانیان 
این میزان ۶۹ هکتار زمین متعلق به 
دستگاه های اجرایی بوده که برای ۶۳ 
هکتار آن سند صادر شده است. وی 
بیان کرد: عمده این زمین ها متعلق به 
جهاد کشاورزی و مرکز تحقیقات بوده 
و تاکنون هیچ دستگاهی خوداظهاری 
کرد:  اضافه  شعبانیان  است.  نداشته 
اراضی توسط فرمانداری ها و اداره ثبت 
شناسایی شده و دستگاه ها نه تنها در 
زمین واگذاری زمین همکاری نکردند، 

بلکه مقاومت هم کرده اند. وی با اشاره 
به واگذاری زمین توسط دستگاه های 
حاکمیتی هم گفت: بنیاد مستضعفان 
هم تاکنون ۳۳ هکتار زمین در کلاله، 
قلا  آق  و  بندرترکمن  گنبدکاووس، 
به اجرای این طرح اختصاص داده و 
واگذاری زمین در آزادشهر و فاضل آباد 
هم در دست بررسی است. طبق گفته 
معاون املاک حقوقی اداره کل راه و 
شهرسازی گلستان، ۱۲ هکتار زمین هم 
توسط بنیاد مسکن در شهرهای زیر ۲۵ 
هزار نفر جمعیت سجوال، کرند، تاتار 
و فراغی معرفی شده است. وی متذکر 
شد: ساخت سالیانه ۱۵ هزار واحد بر 
عهده گلستان در طرح ملی مسکن بوده 
که برای ۲۷ هزار واحد آن تاکنون زمین 
تأمین شده است و این میزان نیاز سال 
اول و بخش قابل ملاحظه ای از نیاز 
سال دوم را برآورده می کند. شعبانیان 
گفت: در شهرهای مینودشت، رامیان، 
بندرگز، آزادشهر و در شهرهای تازه 
تأسیس مانند مزرعه، سنگدوین، فاضل 

آباد و سرخنکلانه کمبود زمین داریم.

گلستان برای کودکستانی های 
کشور محتوای آموزشی 
تولید می کند

استاندار گلستان با تاکید بر ضرورت 
افزایش مشارکت دستگاه ها در اجرای 
گفت:  کودکی  اوان  پرورش  سند 
باید  طرح  این  راستای  در  گلستان 
برای کودکستانی های کشور محتوای 
آموزشی مناسب تولید کند. به گزارش 
جلسه  در  زنگانه  علی محمد  ایرنا، 
کودکی  اوان  پرورش  سند  بررسی 
این  تحقق  در صورت  داشت:  اظهار 
آینده سازان  به  بزرگ  خدمتی  هدف، 
کشور شده و سلامت اندیشه و تفکر 
آنان بیمه خواهد شد. وی بیان کرد: در 
طرح پرورش اوان کودکی با تاکید بر 
شایستگی پایه و استفاده از ظرفیت غنی 
برنامه درس ملی، زمینه دستیابی دانش 
آموزان کودکستانی به مراتبی از حیات 
و  خانوادگی  فردی،  ابعاد  در  طیبه 
اجتماعی به صورت نظام مند و همگانی 
در ساختاری کارآمد و اثربخش فراهم 
و  محافظت  افزود:  وی  شد.  خواهد 
و  مراقبت  سلامت،  و  تغذیه  امنیت، 
کودک،  با  مربی  و  والد  مثبت  تعامل 

شناسایی  پنج گانه،  حواس  پرورش 
از  زودهنگام،  مداخله  و  خطر  علائم 
روند  در  انتظار  مورد  اهداف  جمله 
اجرای سند پرورش اوان کودکی است. 
استاندار گلستان ادامه داد: در این طرح 
باید نقش خانواده ها در فرایند پرورش 
کودکان افزایش یابد و والدین به دلیل 
به  فرزندان  با  زیاد  اوقات  گذراندن 
مرکز محوری آموزش هدفمند تبدیل 
طرح  در  یکپارچه  آموزش  شوند. 
نوزادان  برای  کودکی  اوان  پرورش 
سالگی   ۶ تا  تولد  بدو  از  گلستانی 
فراهم می شود. زنگانه افزود: آن چه که 
اجرای کامل این سند را قطعی می کند، 
دستگاه های  همه  ظرفیت  از  استفاده 
استان است تا براساس آن نوزادان از 
یک  بستر  در  سالگی  تا ۶  تولد  بدو 
طرح علمی و کارشناسانه از آموزش 
مدیرکل  شوند.  بهره مند  یکپارچه 
تاکید  با  گلستان  پرورش  و  آموزش 
بر نقش موثر پژوهش در کیفی سازی 
آموزش گفت: انجام کارهای پژوهشی 

و تحقیقاتی در مدارس گلستان رونق 
اظهار  نظری  سیدرضا   ، می گیرد. 
داشت: با توجه به حضور اندیشمندان 
اجرای  برای  توانمند  نیروهای  و 
و  آموزش  در  کاربردی  پژوهش های 
پرورش گلستان، به آینده این بخش 
امید بسیاری داریم.وی به اجرای طرح 
و  کرد  اشاره  کودکی  اوان  پرورش 
گفت: این طرح با پشتیبانی همه جانبه 
و  آموزش  مدیران  و  استانی  مسولان 
پرورش گلستان اجرا می شود و در این 
طرح به دنبال تربیت نسل خود کنترل 
پرورش  و  آموزش  هستیم.مدیرکل 
اوان  پرورش  طرح  داد:  ادامه  گلستان 
کودکی مربوط به سند تربیت فرزندان 
استان در دوران آموزش پیش دبستانی 
این سن، دوره  معتقدیم  است چراکه 
طلایی یادگیری است.نظری ادامه داد: 
پیش  با  طرح  این  برنامه ریزی،  طبق 
آموزش والدین ، مدیران و معلمان و 
همه مجریان در مدارس انجام می شود 
تا از رکود در دوره اجرا جلوگیری شود.
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روزگار ناخوش تالاب ها
گلستان  بین المللی  تالاب های  ناخوش  وضعیت 
از  زیستگاه ها  این  احتمال خروج  تا  سبب شده 
یک  امر،  این  که  شود  مطرح  رامسر  کنوانسیون 
فاجعه مادی و معنوی بزرگ برای استان خواهد 
بود. به گزارش مهر، گلستان به دلیل برخورداری از 
شرایط اقلیمی و توپوگرافی از طیف گسترده ای از 
رویشگاه ها و زیستگاه های طبیعی بهره مند است. 
مردم این استان در کنار وجود صدها هزار هکتار 
چندین  از  وسیع،  مراتع  و  هیرکانی  جنگل های 
تالاب بین المللی و خلیج گرگان به عنوان ذخیره 
بین  تالاب های  می شوند.  منتفع  کره  زیست  گاه 
المللی همچون آلاگل، آجی گل، آلماگل و تالاب 
گمیشان از اکوسیستم های ارزشمند این استان بوده 
که هر یک به فراخور موقعیت مکانی خود یک 
محسوب  منطقه  این  برای  الهی  بزرگ  موهبت 
می شود. تغییرات اقلیمی و افت محسوس نزولات 
به  منتهی  رودخانه ها  آورده  کاهش  آسمانی، 
تالاب ها، هدایت پساب زراعی و خانگی و شکار و 
صید زیستمندان تالابی از جمله تهدیدات فراروی 
تأمین  به  تفاوتی  بی  است.  گلستان  تالاب های 
حق آبه تالاب ها، سبب شده تا مساحت عظیمی 
لم  و  سرزمین خشک  به  گلستان  تالاب های  از 
یزرع تبدیل شود و این عرصه ها را به محلی برای 
تشکیل کانون های ریزگرد تبدیل کند. همه این 
موارد سبب شده که برخی متولیان حوزه مدیریت 
تالاب ها، سخن از عدم حضور پرندگان مهاجر در 
این زیستگاه ها بر زبان بیاورند و احتمال خروج 
تالاب های آلاگل با دو هزار و ۵۰۰ هکتار، آجی 
گل با ۳۲۰ هکتار، آلماگل با ۲۰۷ هکتار و تالاب 
گمیشان با ۲۰ هزار هکتار را از لیست تالاب های 
مشمول معاهده رامسر را مطرح کنند که در صورت 
عملی شدن، خسارت های معنوی و مادی بسیاری 

بر گلستان وارد می شود.

انباشتگی سموم در تالاب ها
یکی از محققان محیط زیست در این خصوص 
گونه های  انبوه  اجتماعات  از  تالاب ها  گفت: 
پرندگان، پستانداران، خزندگان، دوزیستان، ماهیان 
و بی مهرگان حمایت می کنند؛ به گونه ای که از بین 
۲۰ هزار گونه مختلف ماهی در سطح جهان، بیش 
از ۴۰ درصد آنها در آب های شیرین )تالاب ها( 
زندگی می کنند. سید محمد فیروزنیا افزود: ذخیره 
کاهش  و  مقابل طوفان  در  سازی آب، حفاظت 
مهار  و  ساحلی  خطوط  تثبیت  سیل،  تخریب 
فرسایش، تقویت آب های زیرزمینی، پالایش آب 
از طریق تثبیت عناصر محلول، رسوبات و دیگر 
آلودگی ها و تعدیل آب و هوای محلی از جمله 
ویژگی های تالاب ها هستند. رئیس اسبق محیط 
زیست غرب گلستان و تالاب گمیشان ادامه داد: از 
میان ارزش های اقتصادی متعدد تالاب ها، می توان 
به حفظ ذخایر ژنی گیاهی و جانوری، تأمین آب 
)کیفی و کمی(، آبزی پروری، تولید محصولات 
تولید  انرژی،  تأمین  چوب،  تولید  کشاورزی، 
مواد لجنی و گیاهی، حمل و نقل و کاربردهای 
تفریحی و گردشگری اشاره کرد. وی گفت: با همه 
کارکردهای متنوعی که برای تالاب ها شمرده شد 
اما چند سالی است که روزگار تالاب های گلستان 
ناخوش است، سال ها است که پساب های صنعتی، 
انواع آلاینده های  به  کشاورزی و خانگی آغشته 
شیمیایی و میکروبی روانه این تالاب ها می شود. 
فیروزنیا افزود: تالاب های بین المللی گلستان امروز 
به انباشتگاهی از انواع سموم تبدیل شده اند که 
علاوه بر تأثیر مستقیم بر حیات پرندگان، آبزیان 
بر  میکروسکوپی،  زیستمندان  گیاهان و حتی  و 

زندگی جوامع انسانی پیرامونی هم اثر گذاشته است.
وی اضافه کرد: کاهش تراز آب و حتی خشک شدن 
بخش عمده ای از مساحت تالاب های گلستان بیان 
گر وضعیت بغرنج این زیستگاه های ارزشمند است. 
این محقق محیط زیست، شکار غیر مجاز و بی رویه، 
زهکشی، تبدیل اراضی به مرتع، از بین بردن پوشش 
گیاهی برای مصارف محلی، آلودگی حاصل از پسماند 
صنایع، کودها و سموم دفع آفات نباتی و چرای بی 
رویه دام را از مهم ترین عوامل تهدید کننده تالاب ها 

اعلام کرد.

وضعیت تالاب گمیشان بغرنج است
فرماندار شهرستان گمیشان هم وضعیت تالاب گمیشان 
را بحرانی قلمداد کرد و گفت: کاهش تراز آبی خزر 
و پسروی شدید آب دریا از اصلی ترین دلایل افت 

محسوس پهنه آبی در تالاب گمیشان است. امید سقلی 
افزود: براساس آخرین برآوردها ۸۰ درصد از تالاب 
گمیشان خشک شده که این موضوع زنگ خطری 
این  ریزگردهای  انتقال  و  گیری  برای شکل  جدی 
منطقه به شهر گمیش تپه و سایر مناطق استان است. 
وی گفت: احداث آب بندان های غیرمجاز در مناطق 
بالادستی، آورده رودها و کانال های منتهی به تالاب 
گمیشان را به حداقل ممکن و در بیشتر روزهای سال 
به صفر رسانده است. سقلی به اختصاص مبلغ چهار 
هزار میلیارد ریال برای احیای تالاب گمیشان در سفر 
رئیس جمهور به استان خبرداد و گفت: راهکارهای 
اجرایی مناسب برای آغاز این پروژه انتخاب شده که 
پس از مشورت با مدیران استانی عملیات اجرایی آن 
آغاز خواهد شد. وی بدون اشاره به روش خاص 
تالاب گمیشان، گفت: تلاش می شود  احیای  برای 
از طریق دریای خزر با روش های اثر بخش و علمی 
زمینه احیا این تالاب بین المللی فراهم شود. سقلی 

مثل  شورپسندی  گونه های  کشت  گفت:  همچنین 
سالیکورنیا برای در امان ماندن از ریزگرد در مناطق 
پیرامونی تالاب در دستور کار قرار گرفته تا علاوه بر 
تأمین نهاده های دامی مورد نیاز منطقه مانع شکل گیری 

کانون های ریزگرد در منطقه باشیم.

احتمال خروج از لیست کنوانسیون رامسر
رئیس اداره حفاظت محیط زیست گنبدکاووس هم 
استمرار  بارش های سالانه و  افت محسوس  گفت: 
خشکسالی به همراه دما و تبخیر بالا در مناطق شمالی 
شهرستان، سدسازی ها در مناطق بالادست رودخانه 
اترک و تخصیص ناکافی حق آبه تالاب ها و برداشت 
آب برای آبزی پروری و کشاورزی از مهم ترین دلایل 
کم آبی و خشک شدن سه تالاب بین المللی آلاگل، 
آجی گل و آلماگل گنبدکاووس است. احمد احمدی 
افزود: در صورت تغییر مسیر و عدم حضور پرندگان 
مهاجر در سه تالاب بین المللی گنبدکاووس، احتمال 
خارج شدن آنها از لیست کنوانسیون رامسر وجود دارد، 
ضمن اینکه با خشک شدن این سه پهنه آبی جوامع 
محلی دچار آسیب و به احتمال زیاد سبب مهاجرت 
آنها خواهد شد. وی، وقوع پدیده ریزگردها را از دیگر 
پیامدهای خشک شدن سه تالاب گنبدکاووس دانست 
و ادامه داد: مطالعات اختصاص حق آبه جدید به این 
تالاب ها توسط مراکز دانشگاهی برای ارائه به وزارت 

نیرو، در حال انجام است.

مدیریت سنتی، آفت تالاب ها
گفت:  هم  گنبدکاووس  فرماندار  عمرانی  معاون 
حفظ تالاب ها علاوه بر اجرای سیاست های متمرکز 
به نقش آفرینی جوامع محلی نیازمند است، زیرا این 
افراد به صورت مستقیم از تهدیدات و مزایای تالاب ها 
متأثر می شوند. عبدالحمید گوگلانی افزود: به سبب 
مدیریت و روش های سنتی در گذشته اکنون شاهد 
خشک شدن این پهنه های آبی هستیم که برای نجات 
دوباره آنها باید نگرش نوین و علمی به آنها داشت. 
وی ادامه داد: اصلاح الگوی کشت در مناطق مرزی و 
حاشیه تالاب ها، پیگیری حق آبه و تخصیص اعتبارات 
مناسب برای نگهداری و حفاظت از این پهنه های آبی 
از محل اعتبارات استانی و ملی و توجه به آموزش 
و فرهنگ سازی به جوامع محلی می تواند به احیای 
دوباره تالاب های سه گانه گنبدکاووس کمک کند. به 
گزارش مهر، تالاب های گلستان در سنوات اخیر با 
مشکلات زیادی دست و پنجه نرم کرده و در صورت 
بی توجهی به آن در چند سال آینده چیزی به نام تالاب 
در گلستان نخواهیم داشت لذا برای ادامه حیات آنها 
باید از هم اکنون آستین همت را بالا زده چون فردا 

دیر است.

براساس آخرین برآوردها ۸0 درصد 
از تالاب گمیشان خشک شده که این 

موضوع زنگ خطری جدی برای شکل 
گیری و انتقال ریزگردهای این منطقه به 
شهر گمیش تپه و سایر مناطق استان است

خبر

بازارچه های مرزی فرصتی برای 
توسعه تجارت منطقه ای است

مجلس  در  کتول  آباد  علی  مردم  نماینده 
مرزی  بازارچه های  گفت:  اسلامی  شورای 
منطقه ای  تجارت  توسعه  برای  فرصتی 
بوده و در افزایش درآمد بومیان منطقه هم 
نوروزی  الله  رحمت  دارد.  بسزایی  تأثیر 
اظهار کرد: با توجه به بضاعت گلستان در 
خصوص صنایع دستی و تولید محصولات 
کشاورزی باید بازارچه های مرزی و محلی 
از جمله اینچه برون و بندرترکمن تقویت 
شده و بازارچه مرزی گمیشان- حسینقلی 
ترکمنستان راه اندازی شود. نماینده مردم 
علی آبادکتول در مجلس شورای اسلامی 
برای  فرصتی  مرزی  بازارچه های  افزود: 
در  لذا  بوده  منطقه ای  تجارت  توسعه 
بالارفتن مردم بومی منطقه هم تأثیر بسزایی 
دارد. نوروزی توضیح داد که علی رغم آنکه 
در  متعدد  قبول  قابل  های  پتانسیل  استان 
بخش شیلات و آبزیان، کشاورزی و معادن 
داشته اما میانگین درآمد مردم در سطح پایین 
قرار دارد.وی عنوان کرد: با پیگیری مجمع 
نمایندگان و استاندار و همچنین نائب رئیس 
کمیسیون اقتصادی، منطقه آزاد اینچه برون 
مصوب شده اما نیازمند ایجاد زیرساخت ها 
از جمله تاسیسات، راه دسترسی و ورود 
علی  مردم  است.نماینده  گذاران  سرمایه 
در  اسلامی  شورای  مجلس  در  آبادکتول 
بخش دیگری از سخنان خود با توجه به 
دیپلماسی اقتصادی دولت، گفت: مرز اینچه 
برون یکی از مهم ترین ظرفیت ها و پتانسیل 
به آن  بیشتر  با توجه  بوده که  استان  های 
و رفع موانع سیاسی با کشور همسایه می 
تواند در زمینه بهبود روند صادرات کالای 

ایرانی اثرگذار باشد.

1۸ کمیته اندیشه ورز برای
 توسعه گلستان فعال است

معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار 
گلستان گفت: تاکنون ۱۸ کمیته اندیشه ورز 
در حوزه مختلف با عضویت بیش از ۳۵۶ 
نفر توسط این معاونت برای شتاب دادن به 
توسعه استان ساماندهی و فعال شده است.
افزود:   مهاجر  سیدعلی  ایرنا،  گزارش  به 
اندیشه  های  کمیته  فعالیت  و  ساماندهی 
ورز در معاونت سیاسی، امنیتی و اجتماعی 
نخبگان  ظرفیت  از  استفاده  استانداری، 
جامعه استان در انتصابات و رصد فعالیت 
آن ها و برقراری ارتباط هرچه بهتر با مردم 
گفته  است.به  جامعه  به  خدمات  ارائه  در 
وی تاکنون برای انتخاب مدیران دستگاه ها 
در استان سابقه کاری هزار نفر در سامانه 
انتصابات ثبت شده است که از این ظرفیت 
در حوزه های اجرایی و فکری کمک گرفته 
نظام  سرباز  ما  کرد:  تاکید  می شود.مهاجر 
و انقلاب هستیم و تلاش می شود تا ارائه 
خدمات در جامعه توسط مدیران دستگاه ها 

به بهترین شکل انجام شود.
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عشق ورزی کنید
شاپور اسلامی استاد خوشنویس، بنیانگذار و  مدرس انجمن خوشنویسان گرگان 
و گلستان است. سالهای بسیار کار هنری از او صاحب نظری صاحب ایده ساخته 
است؛ به این جهت اگر چه در فرم به بلوغ رسیده است در مضومن و نگاه نو به 
خط نیز حرف های جدیدی برای گفتن دارد. گفتگوی ما با این هنرمند برجسته 

را بخوانید. 

 جناب اسلامی با سلام خدمت شما  در صورت امکان مختصری خود را برای 
خوانندگان گلشن مهر معرفی نمایید؟

  با سلام خدمت شما و خوانندگان روزنامه گلشن مهر،  من شاپور اسلامی ۱۸ 
مهر ماه  ۱۳۳۵در بابلسر به دنیا آمدم و دوران کودکی ام را آنجا گذراندم و بعد 
رفتم تهران. در سال۱۳۶۰ به انجمن خوشنویسان ایران ملحق شدم و تحت نظر 
استاد امیرخانی شاگردی کردم.  در اینجا باید عرض کنم خط دوم من خط شکسته 
بود، تحت نظر استاد یدالله کابلی خوانساری تعلیم دیدم. رفت و آمد با آدمهای 
بزرگی مثل الهی قمشه ای و  آیدین  آغداشلو داشتم.  تفکرات و توانایی ام  در 
سخنرانی را مدیون الهی قمشه ای هستم و اندیشه ها و تفکراتم را  مدیون استاد 
آیدین آغداشلو و همین طور شعرا و نویسندگان.  اما سال ۶۳ در  گرگان انجمن 
خوشنویسان را تاسیس کردم.  گرگان، کردکوی ، بندرگز و علی آباد در همه این 
شهرها خودم  مسوول بودم بعدها  شاگردان من  که مدرک ممتاز گرفتند  عهده دار  

این مسوولیت شدند.
 

چه فعالیتهایی داشتید ؟
در این سالها کنگره ها و همایش های بسیاری برگزار کردم و چهار نمایشگاه 
انفرادی داشتم و اخیرا نمایشگاه پنجم من در ۹ اسفند در  تالار بود  و همه دیدند 
که  خوشنویسی می تواند جاذبه  خودش را داشته باشد به شرطی که به هدف 
بزنی و نیازمندی های عصر خودت را  بدانی، در واقع فرزند زمان خودت باشی و 
خوشنویسی را به عنوان یک پدیده سنتی در نظر نگیری می شود به روزش کرد. می 
شود با اشعار و  با فرم  تغییرش داد و می تواند یک خوشنویس با دادن اطلاعات 
به مردم این رابطه را مستحکم تر کند. دو نمایشگاه در خارج کشور داشتم، یکی 
در ترکمنستان و یکی هم در لاهور پاکستان. من در خوشنویسان به عنوان کسی 
که کار سخنرانی هم انجام می دهد، مطرح هستم. معتقدم دانش و علم خوشنویس 
هم می تواند فراتر از دستش باشد، چون الان نرم افزارها به گونه ای شده است که 
خوشنویسی هم جزو توانایی های رایانه  و تکنیکی قرار گرفته و از بعضی آدمها  
هم بهتر می نویسند چون خوشنویسی را تبدیل به نرم افزار کردند. پس چیزی که ما 
را جدا می کند از رایانه تفکرات ماست. انتخاب اشعار ماست، مضامین ماست حتی 
اگر می خواهیم پند بدهیم باید  پند روز بدهیم. حافظ و سعدی و امثالهم شاعران 
خوبی هستند اما ما باید آدم زمان خودمان باشیم.  مثلا از استیو جابز یک نصیحت 

نوشته ام "زمان شما محدود است آن را در زندگی دیگران هدر ندهید."
امروزه بخشی از زمان ما اختصاص دارد به اینکه این از کجا آورده و به کجا برده و 
... به خودمان نمی رسیم. گاندی جمله ی خوبی دارد، می گوید که همه می خواهند 
دیگران را اصلاح کنند هیچ کس به فکر اصلاح خودش نیست همیشه فکر می کنم 
که باید از خودمان شروع کنیم خوب بودن را و درست راه رفتن،  درست خوردن 

و درست فکر کردن را ابتدا از خودمون بعد برای دیگران.

نگرش شما به مقوله خوشنویسی متفاوت است  گزینه گویی و به روز ، 
مشخص است که  کلامت شما برای خالق اثر شفاف است و این را آشکار  

می کند این از کجا برخاسته است؟
 وقتی خوشنویس به دستش فکر می کند که مثلا عجب  خطی نوشتم، این مربوط 
به امروز و الان نیست .خوشنویس دوره قاجار هم همین بود که حتی به مفردات  
هم فکر می کردند به کشیده ها فکر می کردند و می کنند، برای مردم این کشیده 
ها هیچ مفهومی ندارد.  نوشتن این"ی" مستحکم برای مردم فرقی نمی کند تنها 
چیزی که تفاوت ایجاد می کند،  نوع اندیشه و نوع نگاه ماست. مردم روزگار ما چه 
می خواهند ؟من تاکید دارم که خوشنویس باید باسواد باشد. باید روزگار خودش 
را بفهمد. من همیشه این مثال را می زنم برای همه هنرمندان چه خوشنویس، چه 

موسیقی و ...چون من بنیانگزار خانه هنرمندان هم بودم. یک هنرمند علاوه بر دست 
باید تفکراتش به روز باشد. اگر ما یک گوی سفید را از داخل لوله  پولیکا  که جداره 
اش قرمز است می فرستیم بیرون  وقتی  بیاید بیرون باید قرمز شده باشد اگر رنگ 
نگیرد  یعنی واقعی نیست مثل اینکه ما هنوز هم مثل حافظ که هفتصد سال پیش 
شعر سروده خوشنویس دوره صفویه نوشته دوره قاجار نوشته استاد امیرخانی نوشته 

منم به عنوان  شاگردش و  بعد شاگردان من بنویسیم که
من از بیگانگان هرگز ننالم               

   که با من هرچه کرد آن آشنا کرد
شعر به روز هم هست ما باید چیزی را بنویسیم که تا حالا نوشته نشده و خوشنویس 
باید اینقدر سواد داشته باشد که  تفکراتش را بتواند روی کاغذ بیاورد وگرنه فقط 
دست هیچ کاری را پیش نمی برد، الان کارخانه ی آردی که قبلا چهل نفر کار می 
کردند، چهار نفر کار می کنند چون همه چیز مکانیزه است ،خوشنویسی هم همین 
طور است نرم افزار دارد که یک کتاب برایتان می نویسد فقط کسی باید باشد که 

حروف را بشناسد، خط کرسی را بشناسد.

 جناب اسلامی نگاه متفاوتی به خوشنویسی دارید ؟اما سوال این است چگونه 
باید به روز بود؟

 تنها و تنها راهش شادابی است. نوع نوشتن را باید تغییر بدهیم ما چند نوع خط 
ثابت داریم چلیپا ،سطرنویسی وکتابت و سیاه مشق اینها را باید تغییر بدهیم. یک 
بخش تفکرات است، یعنی ما نباید خوشنویس دوره  قاجار و صفویه  باشیم، یعنی 
همه یک جور باید بنویسیم؟ نقاش های ما هم همین طور یک نقاش رئالیست 
طبیعت را می کشد، الان عکاسی  با دوربین اینکار را انجام می دهد. نوع لباس ما 
نوع ماشین ما وقتی فرق کرده  باید خوشنویسی مان هم فرق کند. کمک هم می 
توانیم بطلبیم ما از  شعرا مدد گرفتیم  و مضامین شان را گرفتیم، باید تغییر بدهیم 
دوباره سرمشق استادان رو نگذاریم جلوی خودمان و همانها را بنویسیم.  من هفتاد 
تابلو در نمایشگاه داشتم  با قاطعیت می گویم که شبیه کسی نبود حتی  مضامینش 
اصلا نبوده. نشستم و  مطالعه کردم، کتاب خواندم، شعرهای دنیا را خواندم. این  
درست است که حافظ داریم و نظامی داریم، فردوسی داریم، اما قرار نیست همه 
اش حرف خودمان را بزنیم. دنیا،  دنیای گفتگو است. دنیای انتقال اندیشه هاست. 
دیگران هم شعرهای قشنگ زیاد دارند، مثلا  نزار قبانی شاعر سوریه شاهکار 
است اینها را بخوانند. یا مثلا پائولو کوئیلو و پابلو نرودا. همین طور فکر نکنیم 
همه چیز  مال ماست، نه ما بخش کوچکی از دنیا هستیم. از آنها هم می توانیم 
کمک بگیریم. الان شعر کوتاه شده هایکو شده لزومی نداره مثنوی بگویید، غزل 
بگویید نزار قبانی  شاعر سوریه  می گوید" وقتی تو نیستی تمام خانه ی من درد 
می کند "یعنی اشیا هم عادت کرده اند و  نبودن تو اینقدر تاثیر می گذارد در یک 

مصرع کوتاه حرفش را می زند.

تعریف و معیارهای به روز بودن چیست؟
ما از لحاظ علم و تکنولوژی خیلی پیشرفت کرده ایم، یعنی چیزهایی که ده سال 
پیش نبود، امروز داریم و امروز چیزی که دارد غیبتش نمود پیدا می کند، عشق و 
مهربانی است.  من در مقدمه کاتالوگم  در نمایشگاهی که برگزار کرده بودم،  نوشته 
بودم که  سیاره ما دیگر به آدمهای موفق نیاز ندارد این سیاره به شدت نیازمند افراد 
صلح جو و درمان گر  ناجی و قصه گو و عاشق است. عشق علی رغم این همه 
امکانات دارد کمرنگ می شود،  شما در گذشته به مادربزرگتان به فامیل  سر می 
زدید. امروز تنها با موبایل مشکل حل می شود در ژاپن هنوز همان طور است. 
یعنی هنوز دیدار حضوری نقش دارد. نه باید این را برداریم .من  برای بچه هایم  
که خارج از کشور بودند، نامه می نوشتم، چون  حسی که از طریق دستم منتقل 
می شود با تایپ فرق دارد. باید اینها را نشر بدهیم از تمام توانایی هایم استفاده می 
کنم. وقتی در تاکسی می نشینم برای همه می گویم  اینکه کاتالوگ دستم است و 
درست نوشتن چیست را می گویم، برای من شغل طرف مقابل فرقی ندارد، می 
خواهد پزشک باشد یا میلیاردر و کارخانه دار. چه فرقی دارد، خودم  حسابرس 
تامین اجتماعی هستم برای من پست و سمتش مهم نیست فقط افکارش مهم است.  
شکل ومدل گویایی زبانم را عوض می کنم. مثلا برای یک کارگر، ساده تر صحبت 

می کنم و برای کسی که سواد دارد، عالمانه تر حرف می زنم. 

 به نظر میاید در میان دغدغه هایی که شما دارید چگونه زیست کردن 
دغدغه بسیار پر رنگی است. این چنین است؟

خط و نقاشی و همه این هنرها بهانه ای است برای زیستن، شریعتی می 
گوید خدایا چگونه زندگی کردن را به من بیاموز، چگونه مردن را خودم 
انتخاب می کنم. نشان می دهد زندگی کردن خیلی سخت است. افرادی 
را می شناسم که تری میلیاردر هستند،  ولی به من میگویند ما حسرت می 
خوریم به زندگی تو. برای اینکه زندگی من دارای برنامه است. اول هفته 
را حسابرس تامین اجتماعی ام و همه ی شهرها میروم  کار می کنم تا 
ساعت چهار، بعد  می آیم آشپزی می کنم. زندگی  مانند یک  پازل است 
و هر کسی که فکر می کند فقط یک قسمتش را باید تکمیل کند، باخته  
است. زندگی یک آدم،  مجموعه ای از کار کردن، پول در آوردن، خواندن،  
نوشتن، روابط اجتماعی، شوخی و جدی و...  اگرهر کدام جایگاهش 
خالی باشد،  شما باخته اید. آدم بزرگی مثل شاملو که نمی شود در بزرگیش 
شک کرد، با سه بار ازدواج، نتوانسته بود جفتش را انتخاب کند  آخرش 
به کسی می رسه مثل آیدا. یکی را می بینید که در علم بی نظیر است، اما 
ممکن است پدر خوبی نباشد  یا شوهر خوبی نباشد. ممکن است  یک 
کارگر ساده از خیلی از ما بهتر زندگی کند، چون  هنر زیستن را بلد است. 

ظرفیت نگهداری معتادان
 متجاهر افزایش می یابد

دبیر شورای هماهنگی مبارزه با موادمخدر گلستان از فراهم شدن مقدمات افزایش 
ظرفیت مراکز نگهداری معتادان متجاهر استان از ۱۰۰ نفر فعلی به ۹۰۰ نفر در ۲ 
شهر گرگان و گنبدکاووس خبر داد و گفت: این افزایش ظرفیت ها در قالب یک 
طرح توسعه و ایجاد ۲ مرکز جدید ویژه معتادان آقا و خانم می باشد. مهدی طالبی 
افزود: شورای هماهنگی مبارزه با موادمخدر گلستان از ابتدای امسال و با حمایت  
مجموعه استانداری و دستگاه قضایی استان و به منظور ایجاد ظرفیت های جدید 
دولتی )ماده ۱۶( برای جمع آوری و درمان معتادان متجاهر در مرحله نخست اقدام 
به افزایش ظرفیت این مراکز از ۱۰۰ نفر به ۹۰۰ نفر کرد. وی اضافه کرد: براساس 
این تصمیم ظرفیت تنها مرکز دولتی نگهداری و درمان معتادان متجاهر گلستان 
در منطقه توسکستان و در قالب طرح توسعه از ۱۰۰ نفر به ۴۰۰ نفر افزایش 
می یابد و ۲ مرکز جدید در شهر گنبدکاووس یکی با ظرفیت ۴۰۰ نفر برای آقایان 
و دیگری با ظرفیت ۶۰ نفر برای بانوان ایجاد و راه اندازی می شود. طالبی ادامه 

داد: در گرگان شهرداری این شهر با حمایت استانداری گلستان متولی 
طرح توسعه ظرفیت مرکز نگهداری معتادان متجاهر توسکستان انتخاب 
شده که هم اکنون عملیات اجرایی طرح توسعه این مرکز در قطعه زمین 
پیش بینی شده در این مجموعه، آغاز شده است. دبیر شورای هماهنگی 
مبارزه با موادمخدر گلستان بیان داشت: برای ایجاد و راه اندازی ۲ مرکز 
نگهداری و درمان معتادان متجاهر در گنبدکاووس هم شهرداری این شهر 
با حمایت فرمانداری متولی انجام این کار شده است. وی گفت: هم 
اکنون ساختمانی متعلق به شهرداری گنبدکاووس با ظرفیت نگهداری 
۴۵ تا ۶۰ نفر برای بانوان معتاد متجاهر آماده و درحال تجهیز است و 
طی روزهای آینده فعالیت آن آغاز می شود.طالبی افزود: یک ساختمان 
دیگر متعلق به جهادکشاورزی گنبدکاووس هم با ظرفیت نگهداری ۴۰۰ 
نفر ویژه معتادان متجاهر مرد در نظر گرفته شده که مراحل اداری برای 
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تفکرات و توانایی ام  در سخنرانی را مدیون الهی قمشه 
ای هستم و اندیشه ها و تفکراتم را  مدیون استاد آیدین 
آغداشلو و همین طور شعرا و نویسندگان.  اما سال 63 
در  گرگان انجمن خوشنویسان را تاسیس کردم.  گرگان، 
کردکوی ، بندرگز و علی آباد در همه این شهرها خودم  
مسوول بودم بعدها  شاگردان من  که مدرک ممتاز گرفتند  

عهده دار  این مسوولیت شدند.
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عشق ورزی کنید

بزرگترین هنر، چگونه زیستن است. همه اینها بهانه ای است برای هنر عشق 
ورزیدن.  نیاز ما این روزا مهربانی و عشق است. مارگوت بیکل )شاعر آلمانی 

زاده ی ۱۹۵۸ میلادی متخصص الهیات و گفتگو درمانی( می گوید: 
بیا تا جبران محبت های ناکرده کنیم. بیا آغاز کنیم فرصت گران را به دشمن 
خویی از کف داده ایم و کسی نمی داند چقدر فرصت باقی است تا جبران 

گذشته کنیم. 
دستم را بگیر.

دست دراز می کند دست دراز کردن یعنی من می خواهم شروع کنم. 
من دعا می کنم خدایا به من یاد بده چگونه زندگی کنم.

الان وضعیت فرهنگی جامعه را چگونه ارزیابی می کنید؟ 
وحشتناک مدل امروزه  کوتاه کردن موی بچه های ما  و نوع لباس پوشیدن  
ما و نوع کلام  و نوع روابط اجتماعی و غذا خوردن ما را اروپایی ها و 
آمریکاییها  تصمیم می گیرند چگونه باشد. فقدان  سرمایه گذاری درحوزه 
فرهنگ   باعث چنین امری شده است. مدیران  مراقبند نان مردم گران 
نشود. من می گویم  این نان گران بشود یا نشود اینقدر تاثیر نمی گذارد 
ولی موریانه به جان فرهنگ ما افتاده  است. به مرور فرهنگ ما خورده شده 
و هیچ سرمایه ای در این خصوص نمی شود. در حالی که این فرهنگ 

وقتی لطمه بخورد همه چیزمان لطمه خورده است.

   راه برون رفت از این وضعیت چیست؟
باید جدی درباره این تصمیم بگیریم چون فرهنگ درازمدت است این رویا پردازی 
است که فکر کنیم ما داریم به فرهنگ و هنر خدمت می کنیم در واقع هیچ خدمتی 
نمی کنیم. اولین بخش سرمایه گذاری است، بعد  تلاش هنرمندان است، ممکن 
است در این شهر بیست نفر باشند که  برجسته و نخبه  باشند باید به اینها رسید. 
من رفتم عشق آباد ترکمنستان به هنرمندان درجه یک دفتر داده بودند اینجا باید 
هزینه کنند، ندارند، خب باید از جایی تهیه کنند. مثلا تامین اجتماعی هزینه هایش 
را خودش تامین می کند، ارشاد بودجه ای ندارد، باید دولت بدهد و  دولت باید 
بفهمد که خیلی راههای متفاوت هست  برای کمک به فرهنگ   همه راهها که عیان 
نیست. دولت باید بفهمد که شاپور اسلامی که سی سال کار کرده آیا به او خانه 
و ماشین داده که من  راحت بروم کتابم را بخوانم ،خوشنویسان ما  مطالعه نمی 
کنند، کتاب نمی خوانند تمام  هنرمندان از جمله استاد فلاح و امیرخانی  وقتی به 
من می رسند،  می گویند بیست تا شعر برایمان بنویس اما شهامت نوشتن ندارند؛ 
چون برای خودشان هنوز جا نیفتاده که ضرورت، این است مثلا شعر "نادعلیها 
مظهر العجایب"از سعدی شعر بسیار زیبایی است اما هزار بار که نمی نویسند فقط 
دنبال ترکیبند که قشنگ نوشته شود. وقتی به نقطه ای می رسی که خط تخصصی 
می شود، پنجاه نفر می فهمند یعنی در این شهر اگر بخواهند ایراد بگیرند، ده نفر 
می توانند از کار من  ایراد بگیرند. خط من برای ۹۰۰ هزار نفر دیگر مفهومی ندارد 
فقط  مضامین و فرم را توجه می کنند. اینها را دارم می فروشم تا آنها را راضی کنم. 
این معامله است. مردم عادی تمام مدت نمایشگاه شعر یادداشت می کنند، با من 

صحبت می کنند این انتقال اندیشه است. هرچند کوتاه و کوچک.

آیا از نظر شما خط و هنر وسیله ای است برای اندیشه ورزی ؟
بیان ساده اش این است که ما اگر دغدغه روزمرگی داشته باشیم به نتیجه نمی رسیم.

شما چند سال شاگردی کردید؟
من از کودکی در خانه ای به دنیا آمدم که همه کار خوشنویسی می کردند. پدرم زود 
فوت کرده بود. در هشت سالگی او را از دست دادم. مادرم هنرمند بود. گلدوزی 
و طراحی می کرد روی پارچه ها ومن تحت تاثیر ایشان بودم. اما تا پانزده سالگی 
بیشتر فرصت نداشتم در کنارش باشم و متاسفانه به علت بیماری فوت کردند، 
فرزند دوم خانواده بودم . در واقع زود هم پدر شدم. در بابلسر و دریاکنار کار می 
کردم. ریشه هنر من  در واقع مادر بود و همچنین  پسرعمویی داشتم  که استاد 
خوشنویسی بود و همیشه در استان رتبه می آورد. ایشان سردر سینمای بابلسر را می 
نوشت. بعد رفت  سربازی من  می نوشتم  ... دوازده سیزده ساله بودم خط نوشتم، 
من با قلم نی و قلم مو خط می نوشتم، من همه کارها را پیش  پسرعمو یاد گرفتم 
از آشپزی تا خطاطی تا نقاشی بعدا ایشان شد شاگرد من. چون من فارغ التحصیل 
انجمن شدم،آمد پیش من تعلیم دید و مدارک عالیه را دریافت کرد. بعدها که تهران 
بودم به علت مشکلات مسکن، خانمی داشت می آمد تهران  من را جایگزین 
کردند. البته خواهرم گرگان بود و آمدم شعبه تامین اجتماعی گرگان در سال ۱۳۶۳.
همان سال هم با همکاری آقای علی اصغری رییس ارشاد وقت  تمام شعب انجمن 

را در سراسر استان تاسیس کردم. استاد امیرخانی همکاری کرد که جا بیفتم. 

از نشست و برخاست با آدمهای بزرگ مثل آیدین آغداشلو و...چه به دست 
آوردید؟

هر انسانی باید مانیفستی در ذهنش از برنامه زندگی اش داشته باشد که هدفش 
چیست برای چه به دنیا آمدیم و چرا زندگی می کنیم. در خانواده ها صحبت می 
کنم در مهمانی ها و...می گویم اگر در زندگی موفقیتی داشته ام به خاطر این است 
که چک لیست داشتم در ذهنم، اولویت بندی است. نوشتم اول کار، خانواده، هنر، 
فامیل درجه یک ، دوستان تفریحات  همین طور می آید پایین اگر یک اتفاقی بیفتد 
از پایین خط می زنم جوانهایی  که موفق نمی شوند از بالا خط می زنند، یعنی اول 
کار را ول می کنند، بعد خانواده، مثلا  امروز با شما قرار داشتم، اولویت من این کار 
بود، یعنی اصل دیدار با شما بود و بقیه کارها را با این هماهنگ کردم بنابر این زودتر 

راه افتادم، تا آمدم خدمت شما.

من برای نزدیک شدن به بزرگان  برخلاف بعضی که دنبال عکس گرفتن بودند، 
آدم خجالتی ای   بودم. در انجمن چهل نفره وقتی خودم را معرفی می کردم،  بدنم 
مثل بید می لرزید فقط در معرفی، اما امروز برای پانصد نفر سخنرانی می کنم. این 
را از الهی قمشه ای یاد گرفته ام، حالا ایشان شعر فارسی می خواند من از شعرای 
خارجی استفاده می کنم. اندیشه را از آیدین آغداشلو یاد گرفتم که نو فکر کنید. 

جمله ای دارد که می گوید:
 خوشنویسی مثل  قطاری است که لوکوموتیوش سالهاست زوزه کشان رفته و 
خوشنویسان وارد قطاری می شوند که ایستاده از درجه چهار سوار می شوند، می 
روند درجه سه، درجه دو، درجه یک  حرکتی نمی کنند جایشان عوض میشود. 
خوشنویسی که دارد مشق امیرخانی را چهل سال تمرین می کند و فکر می کند 
هنوز دارد  شاگردی  می کند هیچ تغییری در خوشنویسی ایجاد نمی کند. حداقل  
نام من   در خوشنویسی به عنوان کسی که حرفهای تازه زده مضامین تازه بین 
جوانها آورده طرح می شود چرا؟چون  همه آنها  اندیشه اند. من مثلا چند وقت 
پیش نوشتم: هر چه داری به پای زندگی بریز تا مرگ نتواند چیزی  با خود ببرد.
از استاد امیرخانی یاد گرفتم که آدم چگونه بزرگ می شود؟ استاد امیرخانی 
همینطوری بزرگ نشده است،  چهل سال ممارست کرده است. ما تنها انجمنی 
بودیم در ایران که تئوری داشتیم با همکاری  انجمن سینمای جوان آقای مسعود 
امامی. صد و پنجاه تا دویست تا اسلاید تهیه کردیم با حساب  خودمان. اینها 
را  نمایش می دادیم آقای فتاح زاده گاهی صحبت می کرد. گاهی از تهران می 
آوردیم حتی مسعود امامی را آوردیم درباره  چگونه خوب دیدن صحبت کند. 
علی آبگون را آوردم به بچه ها طراحی یاد بدهد، چون یک خوشنویس باید 
طراحی بلد باشد و چگونه حروف را کنار هم  بچیند و هر کدام از این بزرگان  
برای من الگوی فردی نبودند اینها را آوردم. زنده یاد دکتر سادات ناصری یا الهی 
قمشه ای را چندین بار آوردم، استاد امیرخانی استاد کابلی آیدین آغداشلو آوردم. 
جلسات عمومی و جلسات خصوصی که خودم از آنها  یاد بگیرم استاد آغداشلو  
جمله ای گفت  که خیلی روی من تاثیر گذاشت  گفت گذشتگان مثل پله اند 
پایت را میذاری و  بالا میروی، حافظ سعدی پابلو نرودا شما می خواهی اینجا 
بمانی  همان منظره هایی که سال پیش دیدی ببینی نه  یک پله دیگر بروی بالاتر 

چیزای جدید ببینی.
خوشنویسی هم همین است، اگر قرار است منظره جدید ببینی باید یک پله بروی 
بالاتر چه جوری با مطالعه شغلم جوری است که آدم های متفاوت می بینم، اینها  
در دیدگاه های من موثر بوده. این بزرگان همه به من در اشاعه و ترویج اندیشه 
های خودشان خیلی موثر بودند. خیلی ها معتقدند این  ترکیباتی که استاد امیرخانی 
می زند  یا کسانی که در نقاشی خط رنگ را وارد کردند، دارند به خوشنویسی 
سنتی خیانت می کنند. من معتقدم خیانت نیست، این گام جدیدی است که مردم 
را همچنان دلبسته و همچنان مشتاق نگه دارد. اما نه به اندازه شعر چون گستره  

خوشنویسی در اندازه شعر زیاد نیست.

کلام آخرتا ن برای مخاطبان ما چیست استاد؟
همه مردم را توصیه می کنم به عشق ورزی. عشق آدم را شاداب نگه می دارد.  عشق 
خیلی  مقدس است عشق به وطن، عشق به مادر  است. عشق  آن چیزی است  که 
ما  چیزی را می بخشیم  و منتظر برگشتش نیستیم. شما می روی جانت را می دهی 
برای وطنت. عشق مادر عشق است. اینهایی که ما می بینیم  با عشق قاطی می کنند 
معامله است. ما احتیاج به صلح داریم، احتیاج به عشق ورزیدن داریم  در جهان و 
برای صلح و عشق  منتظر کسی نباشیم. خورخه لوییس بورخس شعری دارد می 

گوید: منتظر کسی نباش برایت گل بیاورد باغچه خودت را  باید بکاری.
من پشت کاتالوگم نوشتم و البته  این شعار اصلی نمایشگاه ما  هم بود :

 چشم از پنجره بردار
 منجی در آینه است 

این شعر از علیرضا روشن است شاعر معاصراست.
من موفقیتم را مدیون این شعارم.  باورم و اندیشه ام این بود.  اوایل که آمده بودم 
گرگان بعضی می گفتند بچه پولدار است اما پدر نداشتم شرایط جسمی خاص 

داشتم ولی واقعا تلاش کردم و امروز از آنچه هستم راضیم.

واگذاری آن درحال انجام است.وی با مهم دانستن مساله توانمندسازی 
و اشتغال معتادان بهبود یافته و تاثیر آن در جلوگیری از بازگشت دوباره 
آنها به چرخه مصرف و نیز کاهش قابل توجه انواع جرائم خُرد بویژه 
سرقت ها، اضافه کرد: لازمه تحقق این موضوع، همراهی همه ادارات و 
نهادهای گلستان و مشارکت و ورود بیشتر نیکوکاران و کارآفرینان استان 
به این حوزه است. طالبی با اشاره به مشارکت و اقدامات خوب نیکوکاران 
گلستان دربخش های مختلف از جمله حوزه بهداشت و درمان در دوران 
۲ ساله شیوع ویروس کووید ۱۹، ادامه داد: انتظار داریم این عزیزان در 
حوزه موادمخدر یعنی ساخت مراکز نگهداری معتادان متجاهر که استان 
ما از دیگر استان ها بسیار عقب تر است و نیز توانمندسازی و اشتغال آنها 
پس از بهبودی ورود کنند زیرا به کاهش آسیب های اجتماعی در استان 
کمک زیادی می کند. دبیر شورای هماهنگی مبارزه با موادمخدر گلستان 

همچنین از مغفول ماندن حوزه پیشگیری از موادمخدر و آسیب های اجتماعی 
مرتبط با آن در استان خبر داد و گفت: برای جبران این موضوع که پیش از این 
اقدمات پیشگیرانه به صورت جزیره ای توسط ادارات و نهادها انجام می شد، طرح 
ائتلافی پیشگیری و توانمندسازی محله محور در دستور کار مدیران قرار گرفته 
است.وی بیان داشت: در قالب این طرح ۶۳ محله هدف در شهرهای مختلف 
گلستان شناسایی شده و تمامی طرح ها و فعالیت های پیشگیرانه ادارات و نهادها 
با موضوع اعتیاد و موادمخدر به صورت متمرکز انجام می شود.طالبی از تدوین 
طرح نظارت بر مراکز درمان معتادان در گلستان هم خبر داد و گفت: با افزایش 
نظارت ها، کیفیت و روند ارائه خدمات درمانی این افراد با استفاده از داروهای 
مجاز بهبود یافته است. وی همچنین از کشف هفت تن انواع موادمخدر از ابتدای 
امسال تاکنون در گلستان خبر داد و گفت: در این رابطه تعدادی باند تهیه و توزیع 

موادمخدر در سطح استان متلاشی شدند.

wwwww.golshanemehr.com
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آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف  وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر ماده3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض خانم/آقای حسن گرزین 
پرونده  متقاضی کلاسه  اکبر  از گرگان فرزند  بشناسنامه ۳۷ کدملی ۲۱۲۲۲۳۱۷۲۶ صادره 
۱۴۰۱۱۱۴۴۱۲۴۸۰۰۰۰۱۷۱ در ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده است به 
مساحت ۹۶.۵۲ مترمربع قسمتی از پلاک ۱۰۹-اصلی واقع در اراضی قرن اباد بخش ۳ حوزه 
ثبت ناحیه ۲ گرگان طبق رای صادره حکایت از تصرفات متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود ازاین رو اشخاصی که نسبت به رای صادره 
فوق الذکر اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضایی تقدیم و گواهی 

تقدیم دادخواست را به این اداره ارائه نمایند.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۱/۰۷/۲۷ 
 تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۱/۰۸/۱۴

حجت الله تجری-رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان م.الف ۱۲۷۴۲

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف  وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر ماده3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض آقای محمود جهان تیغ بشماره 
شناسنامه ۱۳ بشماره ملی ۰۴۵۲۵۴۹۸۳۳ صادره از تهران فرزند دادخدا متقاضی کلاسه پرونده 
۱۴۰۱۱۱۴۴۱۲۴۸۰۰۰۰۲۴۷ در ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده است به 
مساحت ۱۸۴.۶۳ مترمربع از پلاک ۳-اصلی واقع در اراضی اوزینه بخش ۳ حوزه ثبت ناحیه ۲ 
گرگان طبق رای صادره حکایت تصرفات متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به رای صادره فوق الذکر 
اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر 
شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضایی تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست 

را به این اداره ارائه نمایند.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۱/۰۸/۱۴
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۱/۰۸/۳۰

حجت الله تجری-رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان م.الف ۱۳۳۲۲

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف  وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر ماده3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض خانم/آقای قدسیه آب شناس بشناسنامه ۱۲۶ 
کد ملی ۳۶۷۳۴۵۰۱۶ صادره از زابل فرزند حبیب متقاضی کلاسه پرونده ۱۴۰۱۱۱۴۴۱۲۴۸۰۰۰۰۲۹۵ 
در ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده است به مساحت ۲۵۰.۲۳ مترمربع قسمتی 
از پلاک ۳۸۶۶ فرعی از ۱۰۷-اصلی واقع در اراضی خارج از اراضی  مزرعه موقوفه محمدصادق 
باباصادقیان بخش ۳ حوزه ثبت ناحیه ۲ گرگان طبق رای صادره حکایت تصرفات متقاضی دارد. لذا 
به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که 
نسبت به رای صادره فوق الذکر اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک 
ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضایی تقدیم و 

گواهی تقدیم دادخواست را به این اداره ارائه نمایند.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۱/۰۸/۱۴  تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۱/۰۸/۳۰

حجت الله تجری-رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان م.الف ۱۳۳۲۸

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف  وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر ماده3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض خانم/آقای محمد مکتبی  
بشناسنامه ۹ کد ملی ۲۱۲۲۴۱۱۲۸۷ صادره از گرگان فرزند صفر متقاضی کلاسه پرونده 
۱۴۰۰۱۱۴۴۱۲۴۸۰۰۰۰۷۱۹ در ۳۱ سهم مشاع از ۳۶ سهم ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی که 
۵ سهم مشاع از ۳۶ سهم آن وقف است به مساحت ۶۴۲۹.۲۴ مترمربع قسمتی از پلاک ۹۰-اصلی 
واقع در اراضی کماسی  بخش ۳ حوزه ثبت ناحیه ۲ گرگان طبق رای صادره حکایت تصرفات 
متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود از این 
رو اشخاصی که نسبت به رای صادره فوق الذکر اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع 

ذیصلاح قضایی تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست را به این اداره ارائه نمایند.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۱/۰۸/۱۴
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۱/۰۸/۳۰

حجت الله تجری-رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان م.الف ۱۳۳۳۰

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف  وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر ماده3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض خانم سکینه برادران بشماره 
شناسنامه  ۸۷۱ بشماره ملی ۴۸۶۹۱۸۵۵۶۳ صادره از کلاله فرزند رضا متقاضی کلاسه پرونده 
۱۴۰۰۱۱۴۴۱۲۰۰۱۰۰۰۸۱۲ در ششدانگ اعیانی یک باب ساختمان بانضمام پنج دانگ مشاع از 
ششدانگ عرصه که مابقی آن وقف است به مساحت ۱۶۰.۵۴ مترمربع از پلاک شماره ۸۸-اصلی 
واقع در اراضی جعفرآباد بخش ۳ حوزه ثبت ناحیه ۲ گرگان طبق رای صادره حکایت تصرفات 
متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود از این 
رو اشخاصی که نسبت به رای صادره فوق الذکر اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع 

ذیصلاح قضایی تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست را به این اداره ارائه نمایند.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۱/۰۸/۱۴  تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۱/۰۸/۳۰

حجت الله تجری-رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان م.الف ۱۳۳۲۶

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف  وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر ماده3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض ۱- آقای محمدرضا اژیرآبی بیگلو 
بشماره  شناسنامه ۳۲۷ بشماره ملی ۲۱۲۰۳۳۴۹۰۰ صادره از گرگان فرزند احمد متقاضی کلاسه 
پرونده ۱۳۹۱۱۱۴۴۱۲۰۰۱۰۰۴۰۴۱در سه دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین که در آن 
احداث بنا شده است۲- خانم نساء اترچالی بشماره شناسنامه ۴ بشماره ملی ۲۱۲۲۱۱۱۴۸۸ 
صادره از گرگان فرزند رجب متقاضی کلاسه پرونده ۱۳۹۱۱۱۴۴۱۲۰۰۱۰۰۴۰۴۰ در سه دانگ 
مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده است بمساحت ۱۲۸.۵۰ مترمربع 
از پلاک ۳-اصلی واقع در اراضی اوزینه بخش ۳ حوزه ثبت ناحیه ۲ گرگان طبق رای صادره 
حکایت از تصرفات متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز 
آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به رای صادره فوق الذکر اعتراض داشته باشند می 
توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست 

خود را به مرجع ذیصلاح قضایی تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست را به این اداره ارائه نمایند.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۱/۰۸/۱۴   تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۱/۰۸/۳۰

حجت الله تجری-رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان م.الف ۱۳۳۳۶

آگهي  ثبتي

خبر

تیم والیبال پاس گرگان 
شهرداری گنبد را شکست داد

تیم والیبال پاس گرگان در هفته هفتم رقابت 
دیدار  یک  در  شد  موفق  برتر  لیگ  های 
خانگی با نتیجه سه بر صفر شهرداری گنبد 
را از پیش رو بردارد. به گزارش مهر، تیم 
والیبال پاس گرگان در هفته هفتم از دور 
رفت مرحله مقدماتی رقابت های لیگ برتر 
امام خمینی )ره( گرگان، میزبان  در سالن 
عیسی  بود.یاران  گنبدکاووس  شهرداری 
با  شدند  موفق  پاس  تیم  در  سنگدوینی 
بر ۱۳  و ۲۵  بر ۲۱  بر ۲۴، ۲۵  نتایج ۲۶ 
شاگردان رامین بابایی در پاس گنبدکاووس 
گرگان  پاس  والیبال  دهند.تیم  را شکست 
در پایان هفته هفتم در مجموع از ۶ مسابقه 
 ۱۱ و  باخت  دو  و  پیروزی  چهار  خود، 
امتیاز دارد و هم اینک در رده پنجم جدول 
قرار گرفته است. پاس گرگان در روزهای 
یکشنبه و چهارشنبه هفته جاری به ترتیب 
به مصاف رهیاب ملل مریوان و شهرداری 
شهرداری  والیبال  رود.تیم  می  ارومیه 
با  معوقه  بازی  یک  که  هم  گنبدکاووس 
در  باید  دارد، چهارشنبه  ارومیه  شهرداری 
برود.  گیتی پسند  تیم  مصاف  به  اصفهان 
شهرداری در پایان رقابت های این هفته با 
در  باخت  برد و چهار  دو  بازی،  انجام ۶ 

کارنامه دارد.

مراوه  تپه نیاز به راه اندازی صنایع تبدیلی دارد
سرپرست اداره صنعت، معدن و تجارت مراوه تپه معتقد 
است که این شهرستان مرزی و کمترتوسعه یافته برای 
جلوگیری از خام فروشی تولیدات کشاورزی و به منظور 
ایجاد ارزش افزوده و اشتغال، بشدت نیاز به راه اندازی 
صنایع تبدیلی وابسته به این بخش دارد.رجب حاجیلی 
دوجی بیان داشت: مراوه تپه با ۴۴ هزار هکتار اراضی 
محصول  زیرکشت  آن  از  زیادی  بخش  که  زراعی 
استراتژیک گندم می رود، سالانه بین ۶۰ تا ۱۲۰ هزار 
تن از این محصول تولید می کند که بخش زیادی از 
آن بدون ایجاد ارزش افزوده در شهرستان روانه سایر 
نقاط استان گلستان و کشور می شود. وی از فعال بودن 
تنها یک کارخانه آرد و ۲ سیلوی گندم در مراوه تپه خبر 
افزود: در صورتی که حداقل یک کارخانه آرد  داد و 
در بخش گلیداغ این شهرستان احداث شود و گندم 
تولیدی در مراوه تپه، تبدیل به آرد و سپس به سایر نقاط 
ارسال شود، علاوه بر ارزش افزوده سبب ایجاد اشتغال 
منطقه می شود.حاجیلی  این  کار  برای جوانان جویای 
دوجی اضافه کرد: در بخش دام هم شهرستان عشایری 
مراوه تپه بین ۸۰۰ هزار تا یک میلیون راس دام سبک 
)گوسفند و بز( دارد که هر ساله در فصل بهار، پس 
از پشم چینی، این محصول بدون ایجاد ارزش افزوده 
به صورت خام به سایر استان ها جهت ریسندگی انتقال 
داده می شود. سرپرست اداره صمت مراوه تپه ادامه داد: 
شرایط اقلیمی و اراضی فراوان کم بازده این شهرستان، 

ظرفیت بالایی برای ایجاد حداقل ۱۰۰ واحد پرورش 
مرغ گوشتی فراهم کرده اما فقط ۲ واحد تولیدی داریم 
و متولیان گلستان تنها به سبب اشباع بودن این بخش، 
مجوز جدید صادر نمی کنند. وی گفت: درصورت ایجاد 
صنایع تبدیل مرتبط با بخش کشاورزی علاوه بر ایجاد 
ارزش افزوده و درآمد برای سرمایه گذاران، فرصت های 
شهرستان  این  جوانان  برای  نیز  توجهی  قابل  شغلی 
مرزی و کمترتوسعه یافته که بسیاری از آنها برای کار 
به سایر استان ها می روند، ایجاد می شود. حاجیلی دوجی 
به وسعت ۲۴۰ هکتاری شهرک صنعتی مراوه تپه اشاره 
کرد و افزود: در این شهرک که زیرساخت های آن فراهم 
و قابلیت توسعه نیز دارد، فقط پنج واحد تولیدی فعال 
وجود دارد ضمن اینکه یک واحد نیمه فعال و یک واحد 
آماده بهره برداری هم در این شهرک مستقر هستند.وی از 
درحال ساخت بودن ۲ واحد تولید خوراک دام و کارتن 

سازی در شهرک صنعتی مراوه تپه خبر داد و اضافه کرد: 
در خارج از این شهرک هم سه کارگاه سنگ شکن و یک 
واحد تولید آجر فعال می باشند.حاجیلی دوجی، عدم 
اجرای کامل مصوبه دولت مبنی بر پرداخت ۷۰ درصد 
هزینه راه اندازی واحد تولیدی در قالب تسهیلات بانکی 
ارزان قیمت را از مهمترین موانع برای سرمایه گذاری در 
شهرستان محروم مراوه تپه ذکر کرد و ادامه داد: بسیاری 
از سرمایه گذاران که ۳۰ درصد سهم آورده خود را تامین 
کردند اما به سبب پرداخت نشدن سهم ۷۰ درصدی 
دولت از سرمایه گذاری انصراف می دهند.سرپرست اداره 
صمت مراوه تپه همچنین گفت که از محل تسهیلات 
رونق تولید و اشتغال ویژه سفر سال قبل رییس جمهور 
به گلستان ۹۷۰ میلیارد ریال به این شهرستان اختصاص 
یافته که اطلاع رسانی لازم به علاقمندان به استفاده از 
این تسهیلات انجام شده است.وی، پیش بینی معافیت 
مالیاتی ۱۳ ساله برای ایجاد واحدهای تولیدی در مراوه تپه 
را مثبت دانست اما افزود: دریافت ارزش افزوده همسان 
با سایر نقاط کشور از تولید کنندگان در این شهرستان 
محروم از دیگر دلائل کم رغبتی برای سرمایه گذاری در 
مراوه تپه است.حاجیلی دوجی اضافه کرد: حذف مالیات 
بر ارزش افزوده در مناطق محروم یا پایین آورده درصد 
آن و نیز پرداخت تسهیلات ارزان قیمت می تواند مشوق 
خوبی برای سرمایه گذاری در مناطق محروم کشور از 

جمله مراوه تپه باشد.

قهرمانان والیبال
ناشنوایان تجلیل شدند

در مراسمی با حضور جمعی از مسئولان 
والیبال  ورزش  قهرمانان  از  استانی 
ناشنوایان گلستان که مقام اول کشوری 

را از آن خود کرده بودند، تجلیل شد. 
والیبالیست های ناشنوای گلستان مقام 
اول مسابقات والیبال ناشنوایان )قهرمانی 
کشور و منتخب تیم ملی- آبان ۱۴۰۱( 
را از آن خود کردند. به همین مناسبت، 
مراسم تجلیل از قهرمانان ورزش والیبال 
مسولین  حضور  با  گلستان  ناشنوایان 
مدیرکل  بهزیستی،  مدیرکل  استانی، 

ورزش و جوانان، مدیرکل راه و شهر 
سازی، معاون ورزشی استاندار، شهردار 
گرگان و اعضای شورای شهر و دیگر 
مراسم  این  شد.در  برگزار  مسئولان 
مدیرکل راه و شهرسازی گلستان، زمینی 
ویژه  ورزشی  سالن  ساخت  برای  را 
ناشنوایان استان اختصاص داد و مدیر 
کل ورزش و جوانان هم با هزینه های 

کامل ساخت خانه ورزش موافقت کرد.
شهرداری گرگان، اداره کل بهزیستی و 
استانداری هم در مجموع با اهداء مبلغ 
تیم  به  هدیه  تومان  میلیون  تقریباً ۸۰ 
والیبال ناشنوایان استان گلستان موافقت 
کردند که بعد از مراحل اداری به هیئت 
ورزشی ناشنوایان تحویل و در نهایت 

بین اعضای تیم تقسیم خواهد شد.
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صدای
مخاطبا ن 
گلشن مهر

۱
سلام. شما هم شدی صدا و سیما.  یک خبر  محکم 

بنویس.  مملکت رو آتیشه

۲
استاد مطهری می گفت با دشمن هم مروت داشته باشید

۳
فقط با مروت و مدارا نمی شود جامعه را اداره کرد

4
یادداشت اولتان  عالی بود

البته در کشور ما یک نکته هم در بخش حاکمیت 
وجود دارد که فکر کنم به عمد از آن گذر نموده اید 
و آن این است حاکمان مسئله و ضرورت تغییر و 
پذیرش تغییر و گذر از سنت ها را درمورد زندگی 
خصوصی خود پذیرفته اند و در حال اجرا هستند. نگاه 
ساده و آماری به خانواده این لایه اجتماعی و مکان و 
نوع زندگی و خرید و گشت و گذار خانواده های آنها 
این سخن بنده را به واقعیت تلخ آن نزدیک میکند. این 
مسولین تغییر و ضرورت پذیرش خواست عمومی و 
توجه به اصل ذات و گوهر وجودی انسانی در جامعه  
را در تضاد با منافع مطلق )تاکید میکنم منافع مطلق( خود 
می بینند و بدان تن نمیدهند و در مقاطعی خود را به 

راه های ارتباطی با ما 

شماره تلفن : 0۹2117621۸4

32244302-32251316

خواب می زدند.
نتیجه این روش شده است همین انزوای امروز جهانی کشور.

5
آقایان میگن ؛ میخوای بمانی بمان، نمیخوای بمانی، جمع 

کن برو همان جایی که نت سرعت زیاد داره !! . 

6
ولی  شود  می  وگفتگو  ازگفتمان  حرف  ودرود  سلام 
هیچگاه محقق نخواهدشد چون یک طرف قضیه هرگز 

به آن اعتقاد ندارد.

خبر

باران پاییزی شرایط
 کشت پاییزه را فراهم کرد

سازمان  گیاهی  تولیدات  بهبود  معاون 
شدن  فراهم  از  گلستان  جهادکشاورزی 
شرایط برای کشت سه محصول استراتژیک 
کلزا، گندم و جو در مناطق جنوبی این استان 
به سبب بارش مناسب باران خبر داد و از 
کشاورزان خواست با مساعد شدن شرایط 
هوایی و رطوبت زمین اقدام به کشت نمایند. 
به گزارش روابط عمومی، محمدرضا عباسی 
گفت: هفته گذشته شاهد بارش های خوبی از 
۲۵ تا ۶۵ میلی متر در مناطق جنوبی گلستان 
یعنی شهرستان های کردکوی، بندرگز، گرگان، 
علی آبادکتول، رامیان، مینودشت و گالیکش 
بودیم که این میزان بارش و باران های قبلی 
شرایط را برای کشت محصولات پاییزه در 
این مناطق فراهم کرده است. وی از کشاورزان 
مناطق جنوبی گلستان خواست با مساعد شدن 
شرایط هوایی و رطوبت زمین اقدام به کشت 
پاییزه در اراضی خود کنند. عباسی، میزان بارش  
باران هفته گذشته در مناطق شمالی گلستان را 
بین هشت تا ۲۵ میلی متر اعلام کرد و افزود: 
به سبب کم بارشی طی ماه های قبل، این میزان 
باران نتوانست رطوبت کافی برای کشت پاییزه 
در این مناطق فراهم کند. معاون بهبود تولیدات 
گیاهی سازمان جهادکشاورزی گلستان از پیش 
بینی کشت سه محصول استراتژیک گندم، جو 
و کلزا در سطح تقریبی ۵۱۰ هزار هکتار در 
سال زراعی جاری خبر داد و بیان داشت: از 
سطح پیش بینی شده امسال ۳۷۵ هزار هکتار 
آن گندم، ۷۵ هزار هکتار جو و حدود ۶۰ هزار 
هکتار دانه روغنی کلزا می باشد.به گفته وی، 
تاکنون در سطح پنج هزار هکتار گندم، هفت 
هزار هکتار جو و سه هزار هکتار دانه روغنی 
کلزا در گلستان کشت شده است.عباسی افزود: 
برای پیشبرد برنامه های تدوین شده کشت در 
سال زراعی پیش رو، جهادکشاورزی گلستان 
نسبت به تهیه و تامین نهاده های مورد نیاز از 
جمله انواع کود شیمیایی و بذرهای اصلاح 
 ۱۸ تاکنون  گفت:  است.وی  نموده  شده 
هزار تن کود شیمیایی ازته، چهار هزار تن 
کود فسفاته و ۷۸۰ تن کود پتاسه از طریق 
کارگزاری های رسمی بین کشاورزان گلستان 
توزیع شده است.عباسی اضافه کرد: ۴۳ هزار 
تن بذر گندم و سه هزار تن بذر جو گواهی 
شده برای کشت این ۲ محصول تدارک دیده 

و بین کشاورزان در حال توزیع است. 

اتصال خط ریلی KTI بررسی می شود
معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار گلستان گفت: 
اتصال خط ریلی KTI به کریدور شمال- جنوب از 
مسیر آزادشهر با حضور کشورهای دخیل بررسی می 
دهنوی  سیدمحمد  عمومی،  روابط  گزارش  به  شود. 
اظهار کرد: برای سرمایه گذاری ریلی گلستان و اتصال 
آن به جنوب، نشست سه جانبه بین گلستان، ترکمنستان 
و روسیه در آذرماه سال جاری برنامه ریزی شده است. 
معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار گلستان افزود: در 
راستای تقویت تعاملات با کشورهای پیرامونی به ویژه 
ترکمنستان اقدامات موثری مانند سفر هیات تجاری از 
استان گلستان در مهرماه انجام شده که بیانگر عزم و اراده 
دولت برای بهره مندی از این ظرفیت است. وی ادامه داد: 
خوشبختانه همگرایی مطلوبی بین بخش خصوصی و 
دولت برای استفاده از ظرفیت های مرزی گلستان وجود 

دارد که این امر نتایج حاصل از دیپلماسی اقتصادی را 
ملموس تر خواهد کرد. دهنوی گفت: در سفر هیات 
گلستانی به ترکمنستان مباحثی همچون تسریع در تردد 
کامیون از مرز اینچه برون گنبدکاووس، صدور روادید 
برای رانندگان، شرکت تولیدکنندگان و فعالان اقتصادی 

استان در نمایشگاه های کشور ترکمنستان، کاهش تعرفه 
ترانزیتی برای ورود به خاک ترکمنستان مطرح و تفاهم 
نامه های خوبی حاصل شد.به گفته معاون هماهنگی 
امور اقتصادی استاندار گلستان، همکاری در بزرگداشت 
سیصدمین سال مختومقلی فراغی شاعر و عارف نامی 
ترکمن، بیابان زدایی، همکاری دانشگاهی، افزایش ساعت 
کاری گمرک، تجارت چمدانی، شرکت در جشنواره های 
فرهنگی و هنری، رونق گردشگری، استفاده از ظرفیت 
بنادر بین دو کشور، توسعه خط ریلی از جمله دیگر 
به  گلستان  تجاری  هیات  سفر  در  مطروحه  مسائل 
ترکمنستان بود.دهنوی گفت: مجوز موافقت اولیه از وزیر 
صمت برای پنج هزار پلاک خودرو جابجایی کالا در 
اینچه برون گنبدکاووس دریافت شده که کمک بزرگی به 

توسعه استان در آینده نزدیک است.

مشکلات طرح 
گردشگری آشوراده
 بزودی مرتفع می شود

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و 
صنایع دستی گلستان گفت: مشکلات 
حقوقی طرح گردشگری و بوم گردی 
آشوراده به زودی رفع شده و عملیات 

اجرایی آن آغاز می شود. به گزارش 
ساوری  جواد  محمد  عمومی،  روابط 
پتانسیل  دارای  گلستان  کرد:  اظهار 
گردشگری،  بخش  در  متعددی  های 
صنایع دستی و میراث فرهنگی است 
ها،  ظرفیت  این  داشتن  علیرغم  اما 
ببرد.  بهره  آنها  از  خوبی  به  نتوانسته 
ساوری افزود: در مدیریت جدید نگاه 
ویژه ای به این پتانسیل ها داشته و تلاش 
می کنیم از داشته های موجود به نحو 
کرد:  بیان  وی  کنیم.  استفاده  شایسته 
چند مگاپروژه در استان تدوین شده اما 
به دلیل محدودیت های اعتباری و مالی 
نتوانست کاری از پیش ببرد، لذا چهار 
گردشگری  و  بومگردی  طرح  پروژه 

آشوراده، بافت تاریخی گرگان، دیوار 
در  قابوس  برج  و  گرگان  تاریخی 
دستور کار قرار گرفته است. ساوری 
از رفع مشکل حقوقی جزیره آشوراده 
خبر داد و گفت: این جزیره یک مزیت 
نسبی برای استان است که می تواند 
در  اما  کند  کمک  منطقه  توسعه  به 
پس مشکلات موجود گم شده است. 
فرهنگی، گردشگری  میراث  مدیرکل 
با  کرد:  بیان  گلستان  دستی  و صنایع 
هماهنگی بین دستگاهی و دیپلماسی 
می توان مشکلات پیش روی آشوراده 
گفت:  وی  برداشت.  میان  از  را 
مشکلات حقوقی طرح گردشگری و 
بوم گردی آشوراده به زودی رفع شده 

و عملیات اجرایی آن آغاز می شود. 
ساوری ادامه داد: عرصه ۲۲ هکتاری 
در این جزیره مجوز گرفته و بوم گردی 
با طراحی سازه های سبک و مطابق با 
بافت منطقه انجام می شود. وی با اشاره 
به ظرفیت های بافت تاریخی گرگان 
با عرصه ۱۵۶ هکتاری اضافه کرد: این 
بافت ثبت ملی شده و عرصه و حریم 
دارد، نباید ساخت و سازهای چندین 
طبقه و بلند مرتبه در اطراف آن اتفاق 
بیفتد. ساوری با بیان اینکه برای بافت 
تاریخی برنامه های مفصلی داریم، تاکید 
کرد: در این بافت باید نهادهای ذیربط 
همکاری لازم را داشته باشند تا آن را از 

مهجوریت در بیاوریم. 
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مجید فرانسه جوانان را  استادکار کرد
در مجموع بخش دولتی و خصوصی ظرفیت برگزاری سالانه یک میلیون و 150 هزار نفر دوره مهارت های آموزش فنی و حرفه ای در کشور را دارا هستند 

به  گنبدکاووس  در  را  مهدی زاده  مجید 
جوان ۳۶  می شناسند.  فرانسه  مجید  نام 
ساله ای که با تمرکز بر فراگیری آموزش 
فنی و حرفه ای، استادکاری همه فن حریف 
شد و ۴۰ نفر از بیکاران این شهر را به 
افرادی صاحب تخصص و شغل تبدیل 
در  فرانسه  آچار  ایرنا،  گزارش  به  کرد. 
ایران  مردم  عامیانه  اصطلاحات  فرهنگ 
به فردی همه فن حریف اطلاق می شود 
کارهای  از  بسیاری  انجام  توانایی  از  که 
تخصصی برخوردار است. آرزوی خیلی 
از پدران و مادران برای فرزندان، داشتن 
شغل هایی لوکس با درآمد بالا مانند پزشکی 
با  ثابت  درآمد  داشتن  یا  و  مهندسی  و 
استخدام در یکی از ارگان های دولتی است 
و بر همین اساس از کودکی نحوه تربیت 
می دهند.  قرار  پایه  همین  بر  را  کودکان 
تاکید والدین بر کارهای پشت میزنشینی با 
درآمد ثابت و امنیت شغلی بالا و یا پزشکی 
و مهندسی با موقعیت اجتماعی و درآمد 
بالا است چرا که پدران و مادران، آینده 
موفق را حرکت در این مسیر می دانند و 
علاقه کمتری به انتخاب شغل هایی خارج 
آموزشی  سطح  ارتقای  دارند.  این ها  از 
دسترسی  گسترش  کنار  در  مدارس  در 
به فضای مجازی و اینترنت، کودکان و 
نوجوانان را با فعالیت هایی جدا از خواسته 
والدین در بخش های متنوع هنری، فنی، 
ورزشی، اجتماعی و اقتصادی آشنا کرده 
که از جمله آن ها آموزش مهارت فنی و 
در  مهارتی  آموزش های  است.  حرفه ای 
چند سال اخیر از سوی مسوولان حوزه 
کار مورد توجه جدی قرار گرفته به طوری 
که بسیاری از جوانان جویای کار متقاضی 
این نوع آموزش ها هستند و تجربه نشان 
داده اشتغال با پیوند دانشگاه و بازار کار و 

مهارت آموزی ممکن است.

پشتکار مهمترین رمز موفقیت 
آموزی  مهارت  تاثیر  بهتر  معرفی  برای 
در اشتغالزایی و داشتن درآمد مناسب از 
مرکز آموزش فنی و حرفه ای گنبدکاووس 
به دنبال تعدادی از کارآفرینان برتر رفتیم 
که یکی از آنان مجید مهدی زاده است که 
تا ۱۰۰  می تواند صفر  گفته خودش  به 
مسائل فنی یک ساختمان را انجام دهد. 
وی مهمترین رمز موفقیت خود را نا امید 
نشدن در مقابل مشکلات دانست و گفت: 
دستگاه های  تعمیر  من  اصلی  تخصص 
بر  اما علاوه  سردکننده و تجاری است 
آن در چند رشته فنی مربوط به تعمیرات 
وسایل برقی و ساختمانی دوره های فنی 
و حرفه ای هم سررشته دارم. این جوان 
زیادی  علاقه  کودکی  از  افزود:  گنبدی 
وسیله ای  هر  و  داشتم  فنی  کارهای  به 

که خراب می شد به سرعت در تکاپوی 
تعمیر آن برمی آمدم. با وجود آن که تجربه 
شرکت در هیچ دوره آموزشی را نداشتم 
اما بارها پیش آمد که عیب یک وسیله برقی 
را برطرف کردم و همین عامل، تعجب 
خانواده را در پی داشت. بازکردن وسایل 
خانه از جمله ساعت، تلفن، جاروبرقی و 
نصب شیرآلات تفریح آقا مجید بود و کار 
او تا جایی پیش رفت که دوستان و اقوام 
که از تخصص و مهارت او مطلع شده 
بودند، تعمیر وسایل خانه را با پرداخت 
اندکی دستمزد به او واگذار می کردند و 

این توجهات، او را به سمت تحصیل در 
رشته فنی و حرفه ای متمایل کرد. وی 
گفت: بعد از پایان دوران سربازی هم از 
مهارت آموزی غافل نشدم و با شرکت 
در دوره های فنی و حرفه ای در مجموع 
۹ مدرک فنی از جمله اتومکانیک، برق 
خودرو، برق کشی ساختمان و صنعتی 
یخچال سازی،  سردکننده ها،  تعمیر  و 
کولر و پکیج و تعمیرات لوازم خانگی 
را دریافت کردم. مهدی زاده که صاحب 
۲ فرزند است، گفت: علاقه زیادی دارم تا 
فرزندانم در رشته های فنی تحصیل کنند و 
مهارت  یاد بگیرند تا در آینده بدون اتکا به 
آزمون های استخدامی دستگاه های اجرایی 
بتوانند برای خود صاحب شغل و درآمد 
شوند. وی اظهارداشت: در حال حاضر 
مسوولیت سرویس و نگهداری سردخانه 
کارخانه  اعظم)ص( و  پیامبر  بیمارستان 
صنایع پتروشیمی گنبدکاووس و تعمیر 
مشکلات فنی چندتا مدرسه را بر عهده 

دارم و همه این کارها را مدیون تلاش و 
پشتکارم می دانم.

4۰ بیکار را استادکار کردم
دوران  از  سال   ۱۸ افزود:  استادکار  این 
و  فنی  آشنایی و حضورم در دوره های 
حرفه ای می گذرد و ۱۳ سال است که به 
صورت مستقل با در اختیار داشتن یک 
انبار که وسایل مورد نیاز خود را در آن 
و  فعالیت  مشغول  می کنم،  نگهداری 
کار هستم. مهدی زاده بازار کار و درآمد 
خود را عالی توصیف کرد و گفت: هر 

فرد علاقمندی بعد از گذراندن دوره های 
فنی و حرفه ای و بعد از آن کسب تجربه 
می تواند به صورت تخصصی بدون نیاز 
به راه اندازی مغازه، وارد بازار کار شود. 
وی ادامه داد: افراد دارای مدرک معتبر از 
آموزشگاه های فنی و حرفه ای با پشتکار و 
تلاش مداوم، قادر به تامین خرج زندگی 
سه تا چهار خانواده هستند و از جوانان 
می خواهم در کنار علم آموزی به سمت 
مهدی زاده  بروند.  هم  فنی  مهارت های 
گفت: تاکنون ۴۰ نفر پیش من دوره های 
استاد و شاگردی را گذراندند و به عنوان 
اعتقاد  و  کار شدند  بازار  وارد  استادکار 
علاقه   فنی  کار  به  جوانان  اگر  که  دارم 
دارند در کنار تحصیلات دانشگاهی باید 
دوره های مهارت آموزی فنی و حرفه ای 
را هم بگذرانند تا بتوانند بازار کار خوبی 
افزود: خیلی  برای خود مهیا کنند. وی 
از شاگردانم با وجود داشتن تحصیلات 
به صورت  بالا  علمی  بار  و  دانشگاهی 

عملی قادر به انجام کوچکترین کار فنی 
نبودند که آنان را به مراکز فنی و حرفه ای 
برای فراگیری دوره های مهارت آموزی 
به  آنان  از  امروز خیلی  و  کردم  معرفی 

استادکارانی ماهر تبدیل شدند.

مدرک فنی و حرفه ای اعتبار بین المللی 
دارم

به  علاقمندان  کرد:  بیان  استادکار  این 
راحتی  به  حرفه ای  و  فنی  رشته های 
دوره های  رایگان  صورت  به  می توانند 
مختلف را در مراکز دولتی بگذرانند و 
تمام ابزار مورد نیاز در این مراکز برای 
داده  قرار  اختیارشان  در  آموزی  مهارت  
می شود. وی گفت: با گذراندن دوره های 
سردکننده های  تعمیر  کنار  در  مختلف 
صنعتی به عنوان حرفه اصلی، کارهای 
پهپادهای  تعمیر  صنعتی،  جوشکاری 
هم  را  گازکشی  و  مزارع  در  سمپاش 
در  می شود  باعث  که  می دهم  انجام 
طول سال بیکار نباشم. به گفته مدیرکل 
 ۵۷ گلستان،  حرفه ای  و  فنی  آموزش 
درصد ورودی مراکز آموزشی و مهارتی 
با  دانشگاهی  فارغ التحصیلان  استان  در 
فوق لیسانس هستند  و  لیسانس  مدارک 
که این نشان می دهد جوانان ما پس از 
آشنا  علت  به  نتوانستند  فارغ التحصیلی 
مهارت  نداشتن  و  شغل  یک  با  نبودن 
وارد یا جذب بازار کار شوند که پس از 
مدتی تصمیم به مهارت آموزی می گیرند. 
آموزش های  اظهارداشت:  کرایلو  حمزه 
مهارتی فنی و حرفه ای در استان گلستان 
در چهار بخش صنعت، کشاورزی، هنر 
با ۶۳، ۱۵، ۱۲ و  ترتیب  به  و خدمات 
۱۰ درصد سهم از کل ورودی ها در هر 
بخش در ۱۸ مرکز دولتی با ۱۱۸ کارگاه 
و ۵۷۱ آموزشگاه خصوصی با مجموع 
۵۴۰ رشته آموزشی در بخش دولتی و 
طبق  می شود.همچنین  ارائه  خصوصی 
رفاه  و  کار  تعاون،  وزیر  معاون  اعلام 
اجتماعی و رییس سازمان آموزش فنی 
دولتی  مرکز   ۶۴۰ کشور،  حرفه ای  و 
آموزش فنی و حرفه ای متشکل از پنج 
کشور  سراسر  در  کارگاه   ۴۰۰ و  هزار 
با ظرفیت آموزش سالانه بیش از ۵۵۰ 
دارد.غلامحسین  وجود  دوره  نفر  هزار 
حسینی نیا با اشاره به فعالیت ۱۲ هزار 
مرکز آموزشگاه آزاد با ظرفیت آموزش 
۶۰۰ هزار نفر دوره در سال یادآور شد: 
خصوصی  و  دولتی  بخش  مجموع  در 
و  میلیون  برگزاری سالانه یک  ظرفیت 
۱۵۰ هزار نفر دوره مهارت های آموزش 
فنی و حرفه ای در کشور را دارا هستند که 
نقش بسزایی در مهارت آموزی و اشتغال 

آفرینی دارد.

خبر

توسعه گلستان زیر سایه دغدغه های 
محیط زیست متوقف شده است

اشاره  با  گلستان  دادگستری  کل  رئیس 
گردشگری،  ارزشمند  های  پتانسیل  به 
گفت:  استان  این  صنعتی  و  کشاورزی 
توسعه گلستان زیر سایه دغدغه های محیط 
گزارش  به  است.  شده  متوقف  زیست 
جلسه  در  آسیابی  حیدر  عمومی،  روابط 
بازرسی  اداره کل  بازرس  معارفه  تودیع و 
گلستان اظهارکرد: استان گلستان با وجود 
فرصت های متعدد گردشگری همانند طرح 
گردشگری آشوراده، روستای زیارت و بستر 
لازم برای تله کابین در این صنعت دستاورد 
نداشته است. رئیس  و رهاورد محسوسی 
کل دادگستری گلستان افزود: فرصت های 
گردشگری گلستان زیر سایه دغدغه های 
محیط زیست بلا استفاده و راکد مانده است، 
موضوعی که سبب شد این استان شمالی 
با وجود همه توانمندی ها، در بخش سرانه 
وی  داریم.  قرار  استان  پنج  جزو  درآمدی 
اشاره  گلستان  کثیر شاکی  های  پرونده  به 
پتروشیمی  پرونده  موضوع  گفت:  و  کرد 
پس از ۱۶ سال گره گشایی شده است و 
با ورود بزرگترین شرکت سرمایه گذاری 
مراحل  طی  از  پس  و  کشور  پتروشیمی 
اداری و تشریفات قانونی تا یک ماه آینده 
کار اجرایی ان شروع خواهد شد. وی اضافه 
آبی  های  موج  پرونده  در خصوص  کرد: 
هم با موافقت ریاست قوه یک شعبه و یک 
قاضی ویژه در این خصوص تعیین تا مشکل 
سرمایه گذاران و سهامداران برطرف شود.
آسیابی به کشف بزرگترین پرونده پولشویی 
در گلستان اشاره کرد و گفت: در این پرونده 
میلیارد  متهمان رقمی حدود هزار و ۶۵۰ 
تومان از سیستم بانکی اختلاس گرفتند که 
با لحاظ کردن خسارت ها این عدد به پنچ 
هزار میلیارد تومان می رسد که با پیگیری 
اموال  تومان  میلیارد  هزار   ۶ حدود  دقیق 
تاکنون  و  شد  شناسایی  متهمان  از  منقول 
حدود چهار هزار میلیارد تومان به سیستم 
بانکی برگشت خورده است. وی گفت: این 
پرونده ۱۵۵ جلد تشکیل و در دادگاه جرایم 

اقتصادی رسیدگی شده است.

 640 مرکز دولتی آموزش فنی و حرفه ای
 متشکل از پنج هزار و 400 کارگاه در سراسر کشور با ظرفیت 

آموزش سالانه بیش از 550 هزار نفر دوره وجود دارد
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